

T.C.
BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

TDVİSAM
Kütüphanesi Arşivi
No ZE 2724

«Bizim radyo»
bülteni



Bu bülten, belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara ve kimselere gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.

Bülten No: 224

Bülten Tarihi: 11 Ağustos 1976

T.C.
BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO: 224

11 AĞUSTOS 1976

Bu bülten, BİZİM RADYO'nun
11 Ağustos 1976 günü saat 08.00
08.50 yayını Ankara'da dinlenil-
mek suretiyle hazırlanmıştır.

Burası BİZİM RADYO....Burası hergün....(BİZİM RADYO'nun
yayın frekansı verilmiştir.) Metrelerden yayın yapan BİZİM RADYO.

X X X

Sayın dinleyiciler, bu yayınımlızda;

HABERLER

DIŞTA GERGINLIK, İÇTE FAŞİST TIRMANMA (GÜNÜN YORUMU)
KÖY VE KÖYLÜ SORUNLARI PROGRAMIMIZDA

TARIMSAL SÖMÜRÜ VE PAMUK ÜSTÜNE 1.yazı,
SOSYALİST ÜLKELERİ TANITTIYORUZ PROGRAMIMIZDA

BURJUVA PROPAGANDASINA ÖZLÜ BİR CEVAP başlıklı basıadan bir özet,
VE

YATIRIMA DEVAM başlıklı 2.yazı,

Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, önce

HABERLER

TÜRK-YUNAN İLİŞKİLERİ DAHA DA GERGINLEŞTİRİLİYOR:

Türkiye ile Yunanistan arasında Ege'de petrol arama konusuyla
ilgili olarak yaratılan gergin durum, Türkiye'de Ege Ordusunun, Yunanis-
tende ise Türkiye sınırlarına yağılan birliklerin alarma geçirilmesi
ve her iki ordunun yığınak yapmaya başlaması ile son haddine ulaşmıştır.

..//..

Ege'de petrol aramaya devam ettiği bildirilen, Hora gemisine askeri uçak ve gemilerin refakat etmesi, Yunanistanda çeşitli çevrelerde tepki uyandırmış, Karamanlis Hükümetinin Demirel Hükümetine bir nota, Sovyetler Birliği, Amerika, İngiltere, Fransa ve Federal Almanya'ya da birer mesaj göndermesine gerekçe hazırlamıştır. Yunanistan Hükümeti, konuyu Birleşmiş Milletlere getireceğini açıklamıştır.

Moskova'da çıkan Pravda gazetesinin konuyla ilgili bir yorumunda; Ege etrafında yaratılan gerginliğin uluslararası tekellerin işine yarayacağı, harp sanayi şirketlerinin kasalarına yeni-yeni milyonların akmasına yönelik olduğu belirtilmekte, ...durumun arkasında...bazı NATO'cu güçlerin bulunduğu kaydedilmektedir. Demokratik basında yayınlanan yazılarda Türk ve Yunan Hükümetlerinin soruna barışçıl çözüm yolları aramakta kesin davranmadıklarına parmak basılmakta, bu yola gidilmediği takdirde, bölgede durumun daha da gerginleşebileceği, Türk ve Yunan halklarının sırtına yeni masraflar ve zorluklar yükleneceği yönündeki tahminlere geniş yer verilmektedir.

DEMİREL HÜKÜMETİNİN YENİ ANTI-DEMOKRATİK YASA GİRİŞİMLERİNE KARŞI TEPKİLER SÜRÜYOR :

Meclislerin yeni yasama dönemi için ilerici, yurtsever güçleri susturmak ve emekçi halkın elde kalan demokratik haklarına ...etmek için anti-demokratik, faşist yasa tasarıları hazırlayan Demirel Hükümetine karşı tepkiler büyüyor. Gerici, faşist karması hükümetin, sendikalaşma ve toplu sözleşme, grev hakkını ortadan kaldırmaya amaçlayan yeni iki yasa tasarısına karşı çeşitli kuruluşlar, bu arada Türk-İş'e bağlı sendikalar mücadele edeceklerini açıklamaya devam ediyorlar. Türk-İş yöneticilerinin gerici, faşist Demirel Hükümetinin bu anti-demokratik girişimlerine karşı, Türk-İş'e bağlı sendikalara üye işçilerin, aktif savaşa katılmalarını önlemek amacıyla taşıyan ihtarları karşısında Türk-İş'e bağlı sendikalar, yaptıkları açıklamalarda; buna karşı kesin mücadele edeceklerini, diğer sendikalarla, demokratik kuruluşların elele vermek zorunda olduklarını belirtiyorlar.

Hatırlanacağı üzere Türk-İş'e bağlı Çimse-İş sendikasının yayınladığı bir bildiriye; MC Hükümetiyle, işverenlerin işbirliği sonucunda hazırlanan merkezî toplu sözleşme kurulu, ücret, fiyat, gelirler kurulu tasarımları faşist tirannenın önemli bir basamağıdır, demektedir. Bilindiği gibi gerici, faşist karması Demirel Hükümeti, bu anti-demokratik yasa tasarımlarını, Madeni Eşya Sanayicileri Sendikasının raporundaki isteklere göre hazırlamıştı. İşbirlikçi büyük burjuvazinin isteklerinin en başında sendikal hareketi bastırmak, böylelikle ücretleri dondurmak geliyor. Madeni Eşya Sanayicileri Sendikasının Genel Kurulunda aldığı kararlar konusunda işçi sınıfı ve emekçi halk yığınları açısından bir değerlendirme yapan DİSK'e bağlı Türkiye Maden-İş Sendikası Genel Sekreteri Mehmet Ertürk, büyük burjuva kesimi, acırunlu olduğu ekonomik durumun tüm yükünü başta işçisınıfı olmak üzere emekçi halkımızın sırtına yüklemeye çalışıyor dedi. Taban fiyatların üreticileri yoksulluğa ittiği açıklanıyor. Demirel Hükümetinin tesbit ettiği taban fiyatları üreticiler tepkiyle karşılıyor. Fındık taban fiyatları ile ilgili olarak Başbakanlığa, Devlet Bakanlığına, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına birer telgraf çeken Ordu Ziraat Odası Başkanı Halit Nizamoglu, fındığa verilen taban fiyatın üreticileri, artan hayat pahalılığı karşısında daha kötü şartlara ittiğini ve daha da çok geçim sıkıntısı içinde bıraktığını söyledi. Fındık üreticisinin hakkının verilmesini isteyen Ordu Ziraat Odası Başkanı, "1975 yılına oranla her şeyde % 30-40 fiyat artışı olurken, fındığa verilen fiyat, bölge halkını şaşkına çevirmiştir. 13.88 kuruşa malolan fındığa verilen taban fiyat, üreticiyle alay etmektir. 3 milyon nüfus geçim sıkıntısı ile karşı karşıya gelmiştir. Tüccarlarının vergi iadesi ile, fındık bu yıl, 10-12 lira karşılığında satılacaktır" dedi. Öte yandan gerici, faşist karması Demirel Hükümetinin pamuk ihracatına da vergi iadesi tanınması büyük bir tepki uyandırdı. Yapılan açıklamalarda hükümetin, büyük tüccarların, komisyoncuların çıkarlarını gözetken politikası yüzünden ülkenin pamuk ithaline muhtaç duruma düştüğü, bununla birlikte yine aynı politikanın devamı olarak, hükümetin pamuk ihracatını tespit adı altında vergi iadesi yaparak, bu çevrelere yeni vurgun sağladığı belirtiliyor..

İŞÇİ DİRENİŞLERİ :

-- İzmir Pamuk Mensucat Fabrikası işçilerinin sendikal özgürlükleri için başlattıkları direniş, işçi sınıfının kararlılığının ve uyanışın yeni bir örneği oldu. Türk-İş'e bağlı Teksif-Sendikası yöneticilerinin patron yanlısı politikalarının boyunduruğundan kurtulan işçiler, DİSK'e bağlı Tekstil Sendikasında birleştiler. İşçiler, sendikaları tanımınca-ya ve işten çıkarılan arkadaşları yeniden işe alınmaya kadar direneceklerini açıkladılar. İstanbul Altın-Yıldız Dokuma Fabrikasında da işçilerin DİSK'e bağlı Tekstil-Sendikasına geçmeleri karşısında, Teksif yöneticileri patronlarla açıkça işbirliğine geçtiler.

.. Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, haberleri okumaya devam ediyoruz.

DIŞ HABERLER :

GÜNEY AFRIKADA TERÖR SERTLEŞİYOR :

Güney Afrika Cumhuriyetindeki ırkçı ...rejiminin polisi, pazartesi günüdüzenlenen yürüyüşlere saldırmak, gösteriye katılanlardan 3 kişinin ölümüne ve bir çoklarının da yaralanmasına sebep olmuştur. Başkent Alexandere semtinde ve Port-Elizabeth kentinin ...semtinde yapılan yığinsal gösterinin üzerine ateş açan polis, sayıları 100'ü bulan zenciye yaralamıştır. Irkçırejiminin polisi, ...5 gün içinde 12 kişiyi öldürmüştür. Polisin kanlı saldırıları karşısında, ülkedeki .. ırkçı, terör politikasını protesto girişimleri yoğunlaşmıştır.başlayan yığinsal gösteriler, bir çok kentlere ve özellikle ülkenin kuzey bölgelerine yayılmıştır. Salı sabahı verilen haberler üzerine protesto gösterileri yapılmıştır. Bunlar ırkçıların...politikasına gösteri uygulamalarını protesto eden zenciler, başta eğitimde olmak üzere bütün alanlarda eşit hakların sağlanmasını istemektedirler. Hatırlanacağı üzere, Güney Afrikadaki ırkçı rejim, Birleşmiş Milletler Teşkilatında da protesto edilmiş, bu ülkeyle işbirliği yapan Federal Almanya, İngiliz ve Amerikan Hükümetlerinin Güvenlik Konseyi kararlarına uyması istenmiştir....

FEDERAL ALMANYA POLİSİNİN YETKİLERİ ARTIRILİYOR :

Federal Almanya Eyalet Dışişleri Bakanlarının Konferansında, polisin ateş açma yetkilerinin artırılması başta olmak üzere, baskı yöntemlerini genişleten bir kanun tasarısı hazırlanmıştır. Buna göre polis, kendisine saldıracağını zannettiği herkese ateş açabilecektir. Kamuyunda sert tepkilere yol açan bu çirkin tasarı, polisle tartışmaya girişen her kişiye karşı silah kullanma hakkını tanımakta, polisten hesap sorulması gibi yasa-maddelerini geçersiz saymaktadır. Konuyla ilgili olarak bir açıklamada bulunan ...gazetesi bu yasa tasarısının 50 den fazla olmayan ...gruplara değil, 60 milyon Batı Alman vatandaşı-na karşı hazırlandığını belirtmektedir. FRANKFURTER...gazetesi de bu tasarımı devletin baskı mekanizmasının genişletilmesi yönünde atılan yeni bir adım olarak nitelmiştir. Gazete ayrıca, yalnız...eyaletinde 1963-1973 yılları arasında polisin vatandaşlar üzerine 828 kez ateş açtığını 34 kişiyi öldürdüğünü bildirmektedir. Öte yandan Batı Almanyadaki faşist örgütler eylemlerini yoğunlaştırmışlardır. Hamburg kentinde Batı Avrupa faşistlerinin toplantısını protesto eden anti-faşistlere karşı girişilen saldırıdan sonra, Alman Komünist Partisinin ...İl Merkezin silahlı bir saldırı yapılmış, onsek komünistlerin kentte oturan işçilerin yardımıyla yaptığı savunma sonucunda faşistler kaçmak zorunda kalmışlardır. Diğer taraftan faşistlerin bir kampında düzenlenen şölene filme olmak isteyen televizyon ekibi, eli silahlı gençlerin saldırısına uğramıştır. Hitler Almanyasının marşlarını söyleyen faşistler, "komünistlerin, sosyalistlerin başlarını ezeceğiz", "Yahudileri yine fırınlarda yakacağız" gibi Nazi çağrılarını haykırarak gazetecilerin araçlarını parçalamışlardır.

KISA DÜNYA HABERLERİ:

İspanyanın Victorya kentinde bundan bir süre önce çıkarılan kısıtli affa protesto etmek ve genel bir politik af çıkarılmasını sağlamak amacıyla yığinsal bir gösteri yapılmıştır.çoğunlukta bulunduğu bu yürüyüş, Sosyalist İşçi Partisinin çağrısı üzerine düzenlenmiştir. Göstericiler, ülkedeki tüm politik tutukluları ve yurt dışına kaçmak

zorunda kalan politikacıları kapsıyacak genel affın derhal çıkarılmasını istemişlerdir. Amerikan emperyalistlerinin Nagazaki kentine atom bombası atmasının 31.yıldönümü dolayısıyla 30 bin kişinin katıldığı bir miting düzenlenmiştir. Miting'de söz alan-Japon Başbakanı ...bundan 31 yıl önce patlatılan-atom-bombasının bugün hala yüzlerce kişinin ölümüne sebep olduğunu hatırlatarak, tüm nükleer silahların yasaklanması çağrısında bulunmuştur. İtalyan-Meclisi Andreu Hükümetinin programını görüşmeye devam etmektedir...Öte yandan başkent Roma'nın Belediye Başkanlığına Komünist Partisi-adaylarından, ünlü bilim adamıseçildiği bildirilmektedir. Hatırlanacağı üzere,Napoli, Milano, ve Cenova gibi büyük sanayi merkezlerinin Belediye Başkanlıklarını da komünistler yapmaktadır.

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, haberlerimizi dinleyiniz.

X X X

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, yayınıma yorumla devam ediyoruz.

DIŞTA GERGINLIK, İÇTE FAŞİST TIRMANMA :

Sayın, dinleyiciler, Yunanistan Hükümeti Türkiye'ye üst üste iki nota verdi. Bu notaların verilmesiyle iki ülke arasındaki gerginlik daha da arttı. Şimdi ...tekellerinin birbirine karşı kızıştığı bu iki ülke, Türkiye ile Yunanistan Ege Denizinde bir çatışmanın eşiğindedirler. Böylesi bir gerginlik emperyalizmin ve her iki-ülkedeki gerici faşist güçlerin işine yarıyor. Buna karşılık devletlerarası gerginlikler dünya barış güçlerinin, Türkiye ve Yunanistan halklarının zararına oluyor. Demirel Hükümeti, dışta izlediği gerginliği artırma politikasıyla emperyalizmin ve iç egemen güçlerin çıkarlarını savunuyor. Demirel Hükümeti ancak böylesine bir politikaya dayanarak ayakta kalabileceğini sanmaktadır. Gerici güçler, gerginliğin kaçınılmaz olarak şövenizmi doğurduğunu biliyor. Bu nedenle gerginlikten, faşizme-tırmanış için ellerinden geldiğince yararlanmaya çalışıyorlar. Dışta gerginliği körleme politikası, içteki faşist tırmanış politikasının dolaysız bir

..//.

uzantısıdır. Onun tamamlayıcısıdır. Faşizme tırmanışın yardımına çağrılan gerginliği artırma politikası senildiği kadar kolay kullanılabilir bir politika değildir. Demirel Hükümeti, bu politikayı uyguladığı sürece ... Bunların başında barış güçlerinin direnişleri geliyor. Ülkemizde barıştan yana işçi, emekçi, aydınları gerici, faşist karması hükümetin bu terörü Barıştan yana güçlerin birleşmesi, gerginliğin artması ve güncelleşiyor. Gerici, faşist karması hükümet, saldırısının sivri ucunu işçi sınıfına karşı yöneltmiştir. Faşizme tırmanış sürecinin ana amacı işçi sınıfı hareketini durdurmak, işçi sınıfının bu güçlerle bağını koparmaktır. Demirel Hükümeti bu yönde açık ve tehlikeli adımlar atıyor. Bunun en son örneği; toplu iş sözleşme düzeni değiştirmek, işçi ücretlerini dondurmak, grevleri olanaksız kılmak amacına taşıyan iki yasa tasarısıdır. Tarihîde, Seydişehir'de, Tofaş ve başka yerlerdeki faşist komandoların kanlı saldırılarıyla amacına ulaşamayan işbirlikçi burjuvazi şimdi, bu saldırıların yanısıra parlamentoyu söz konusu işçi düşmanı, faşist yasalar parlamentonun parlamentonun gündemine sokulan bu konu Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasasıdır. Böylelikle TBMM yeniden çalışmaya başladığı dönem, işçi sınıfına, tüm demokratik güçlere karşı azgın bir saldırı dönemi olacaktır. O nedenle yalnız işçi sınıfı değil, tüm ilerici güçler daha şimdiden bu türlü faşist yasalara karşı direnişin hazırlıklarını yapmalıdırlar. Bu savaşında sendika ve parti ayrımına bakmadan tüm işçileri ve emekçileri örgütlemek zorunluluktur. Parlamento içi ve dışı güçler arasında yapıcı ilişkiler kurmak, yığın eylemini esas almak gerekiyor. Parlamentoyu tatil eden gerici, faşist güçler, sınıf savaşımını, faşist tırmanışı tatil etmiş degillerdir. Onlar şimdi var güçleriyle parlamentoda çıkaracakları faşist yasaların gerekçelerini hazırlamak için karanlık oyunlar hazırlıyor. Yeni provokasyonların peşinde koşuyorlar. Demokrasi savaşında bir an bile durmak yoktur. Uyanıklığı artırmak, eldeki örgütleri güçlendirmek, yeni örgütler kurmak ve en önemlisi tüm demokratik güçler arasında birlik için yorulmadan çalışmak gerekiyor.

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, Dışta Gerginlik, İçte Faşist Tırmanma başlıklı yorumumuzu dinlediniz. (Müzik.)

Sayın dinleyiciler, Türkiye pamuk ihraceden bir ülke olduğu halde, MC Hükümetininçıkar sağlamak için dışardan pamuk ithal etme kararının verildiği günümüzde; TÖB-DER Dergisinde yayımlanan TARIMSAL SÖMÜRÜ VE PAMUK başlıklı yazının bir özetini sunmayı yararlı gördük. Şimdi bu yazının birinci bölümünü dinleyeceksiniz.

Ülkemizde diğer kesimlerde olduğu gibi tarım kesiminde de yoğun bir sömürü olduğu bilinmektedir. Bu yıl da Türk proleteryası ve küçük üreticiler, alın terinin gerçek karşılığına yine alamayacaktır. Sermayeci, siyasal iktidarın taban fiyatları saptarkenvereceğini kestirmek kuşkusuz zor değildir. Bir ülkede emekçiler kendi ürettiklerini kullanamıyor yada onun nimetlerinden yararlanamıyorlarsa, o ülkede emekçi değil, sermaye egemendir. Yoksul tütün üreticisi Birinci Sigarası bulamazken, egemenler Maltepe, Samsun, Amerikan Sigarası içiyorlar. Yoksul köylüler de pamuk ekicilerinin ayağında çok yamalı bir pantolon sırtında yamalı bir mintanın olduğu bir ortamda bunun emeğini sömürerek Avrupa konfeksiyon mağazalarından giyiniyorlarsa, fındık emekçisinin, yoksul köylünün fındığından yapılmış, adını bile bilmediği çikolatayı egemenler ve onun yakınları yiyorlarsa o ülkede emek değil, sermaye egemendir. Türkiye, dünya emperyalist, kapitalist sistemi içinde yer alan geri bırakılmış, ekonomisi tarıma, sanayi montajcılığa dayalı bir ülkedir. Son nüfus sayımına göre; ülke nüfusunun % 58'i tarım kesiminde yaşamaktadır. Tarımsal kesim, ülke toplam üretiminin 2/3'sinin toplam ihracatın 3/4'ünü gerçekleştirirken,ancak 1/4'ünü almaktadır. Yani nüfusun % 58'i gelirin % 25'ini paylaşırken, tarım gelirin % 75'ini paylaşmaktadır. Ulusal gelirimiz 1974 istatistiklerine göre; 525 milyar Türk lirasıdır. Buna göre 40 milyon Türkiyede kişi başına yılda 13 bin Türk lirası ulusal gelir düşer. 5 kişilik bir köylü, öğretmen, memur emekli ailesinin eline yılda 65 bin Türk lirası geçmesi gerekir. Oysa ülkemizde tarım kesiminde kişi başına 13 bin değil, 2100 lira, memurların ise 3600 lira geçiyor. Bu ülkede çalışan nüfus, yani çoğunluk mutsuz, çalışmayan azınlık mutlu ise yoksul köylüler kendi yetiştirdiklerini yiyemeyen,veya tüm çalışanlaralamıyorlarsa o ülkede emek değil, emek dışı güçlerin egemen olduğu aşırı ve gizli sömürü var.

Türkiyenin ihracatının 1/3'üne varan ... pamuk üretimi.....siyasal yaşa-
 mada büyük bir önem taşımaktadır. 837.900 Hektarlık bir alanda tarım
 yapılan ve üreticisinden sanayicisine, işçisinden tüccarına kadar yak-
 laşık 3 milyon kişiyi ilgilendiren bu tarım kolu ülke ekonomisine her
 yıl 7 milyar Türk liralık gelir sağlamaktadır. Dünyada da üretimde
 hektara wurulan ortalama gelir, 720-kgr. ile Türkiye Sovyetler Birliğin-
 den sonra ikinci sırada. ...açısından ise Amerika, Sovyetler Birliği, --
 Mısır'dan sonra 4.sırayı almaktadır. 231.626 pamuk eken aile-sayısından
 405 ailenin ekim yaptığı alan 1000 dekar'dan fazla. 189.030 ailenin de
 50 dekar'dan az. Bu ise toprak müessesesindeki adaletsizliği, çarpıklığı
 ve....vurgular. Burjuva ekonomileri, tarım kesimindeki kişi başına --
 düşen gelir artışını sürekli olarak kalkınma edebiyatına dayanak yapmak-
 ta ve gelir dağılımındaki sınıfsal çelişkileri örtbas etmektedirler.--
 Oysaki sergilenmesi gereken asıl sorun tarımsal kesimin payına, ulusal
 gelirden kişi başına ne düştüğüdür. Saptanmak istenen de bu
 her geçen gün azalmakta olduğu.--

Sevgili dinleyiciler, yazımızın sonuç bölümünü gelecek yazımızda
 vereceğiz. (Müzik.)

X X X

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, şimdi
BURJUVA PROPAGANDASINA ÖZLÜ BİR CEVAP :

Değerli dinleyiciler, sosyalist ülkelerin her geçen yıl, daha
 sağlıklı bir ekonomik gelişme sağlaması sosyalist ekonomikgereği
 gibi yararlanmaları burjuvatarafından karalanmak ve çeşitli iftir-
 ve yalanlarla küçümsemek isteniyor. Özellikle son yıllarda büyük teke-
 lerin kontrolündeki basın organları, kapitalist ülkeler halklarının
 sosyalizme karşı ilgisini zayıflatmak için başvurmadık çare birtakımıyor
 Bunlardan biri Sovyetler Birliğinin, Birleşik-Amerikadan tahıl satın
 almasına, Sovyet ekonomisinin zayıflığı buna karşılık Amerikan tarım
 politikasının üstünlüğü şeklinde nitelenmektedir. Ne yazık ki,
 bu tip propagandaya halavar. Bunlardan biri de İngiltere'nin ...
 kentinden.....çıkan....dergisine bir mektup göndererek şunları yazmış:
 ..//..

"Ben pek genç sayılmam. Bir zamanlar ...limonuna çeşitli tarım ürünleri veyükü Sovyet gemilerinin geldiğini hatırlıyorum. Bugün bunun aksi oluyor. Sovyetler Birliği, Amerikadan tahıl satın alıyor..Bu herhalde sizin ekonomik sisteminizin bir sayıflığına belgelemiyor mu?"Yeni Zamanlar dergisinin 11 haziran 1976 tarihli sayısında bu mektuba ilginç bir cevap yer alıyor. Sevgili dinleyiciler, şimdi bu cevabın bir özetini sizlere sunuyoruz: Önce Sovyet tarımının beslendiği ve özellikle tahıl üretimindeki etkinlik üzerinde durulmuş:verimlilik, üretim toplamıtarımın hava şartları ile yakından ilgili oluşu bakımından..... Bu 1971-1975 de hektar başına 733 kgr.'a yükseldi.ortalama yıllık tahıl üretimi 72.5 milyon ton iken 1971-1975 yılında ise 181.5-milyon tona yükseldi. Kişi-başına düşen tahıl üretimi ise 1913 yılında..... 1974'dekgr.'a çıktı.Bizim dış ülkelerden tahıl satın almamızın nedenleri, hiç de sizin deyiminizle-basit mantığın götürdüğü yerlerde bulunmuyor. Bu nedenleri uluslararası emek bölüşümünün kurallarına, ekonomimizin değişen bünyesinde aramalıyız. Bu konuya değinmişken dikkatiniziçekeriz ki, Sovyetler Birliğinin dışardan satın aldığı tahıl, Sovyet tahıl stoklarının çok küçük bir kısmını oluşturuyor. Örneğin; 1970 yılında ithal ettiğimiz tahıl miktarı, ürettiğimiz % 4'ünü bile bulmamıştır. Batıda fazla bilinmesi istenmeyenbir gerçek de bizim yalnız tahıl ithal ettiğimiz değil, aynı zamanda bazı ülkelere tahıl ihraç ettiğimizdir. Örneğin; yine 1974 yılında Sovyetler Birliği 7 milyon 100 bin ton tahıl ithal etmiştir. Ama aynı yıl içinde 7 milyon 30 bin ton tahılla, 892 bin ton un ihraç etmiştir. Gördüğümüz gibi....istatistikler, normal ticaret-ilişkilerini anti-Sovyetizm kampanyasında kullanmak istememizin ne kadar tutarsız bir iş olduğunu ortaya koyuyor...Ama bu yöndeki çabaların bazen amacına ulaştığını göz önünde bulundurarak (ki, sizin mektubunuz bunu gösteriyor) Sovyetler Birliğinin tahıl ithal etmesinin-bazı önemli nedenlerine değinmek istiyoruz. -Uzun vadeli anlaşmalar sağladığımız ekonomik yardımlaşma üyesi ülkelere gereken tahıl miktarını sağlamak zorundayız. 1974 yılında Sovyetler Birliği, Polonya, Çekoslovakya ve Küba'ya çeşitli mallar karşılığında

.../..

1 milyon 600 bin ton tahıl ihraç etmiştir. Örneğin; Polonya'ya tahıl ihracını Sovyetler Birliğinin Avrupa kesiminden yapılmasının Sovyetleri Üzak Doğu kesimi ve Doğu Sibiryanın ihtiyaçlarının ise kısmen de olsaithal edilen tahılla karşılanması ekonomik bakıma daha akıllıca bir iş olduğuna sizde kanınsınızdır herhalde bay..... (Müzik.)

X X X

Sevgili dinleyiciler, şimdi YATIRIMA DEVAM başlıklı yazımızı dinleyeceksiniz.

Demirelle, Erbakanın milyarlık, trilyonluk seçim-yatırımları sürüp giderken, gerici, faşist Hükümetin bu defa hiç de aldatmaca olmayan bir yatırım planı açıkladı. İçişleri Bakanı Asiltürk'ün önce Eskişehirde sonra da Konya'da ilan ettiğine göre; Türkiye polis-sıkıntısı çekiyormuş. Politikacıların hele iktidarda bulunan politikacıları rakamlarla cambazlık yaptıkları eskiden beri bilinen bir şey. Erbakanın sağ kolu ve Demirel'in İçişleri Bakanı Asiltürk'de aynı şeyi yaparak Türkiye'de bin kişiye 0.93 polis düştüğünü söyledi. Bu inceleme hesabın gerçeklere ne kadar uyduğunu bir tarafa bırakırsak ve bin vatandaşa gerçekten de 0.93 polis düştüğüne inansak bile yine de Türkiyenin çok sayıda polis beslediği ortaya çıkar. Çünkü: bin kişiye en fazla 0.44 doktorun düştüğü bir ülkede yaşadığımızı cümle alem bilmektedir.polis sayısı doktor sayısından en az yüzde yüz fazla olan Türkiye'de Demirel ve hükümet ortağı Erbakanlar ve diğerleri doktor yetiştirme için değil de polis yetiştirmek için yatırımlar yapıyorlar.....

.....MC Hükümetinin polis sayısını artırma çabaları doğrudan doğruya sınıfsal bir nitelik taşımaktadır. Portekiz'deki, Yunanistandaki değişiklikler, İspanya'daki gelişmeler, İtalya'daki gerçekler, Amerikayı, NATO'dakiderinden tedirgin ediyor. Bunlar Türkiyedeki faşist tirmanışı sürdürmesi için akıl ve yardım vermektedirler. Bütün bu gerçekler göz önüne alınınca, MC Hükümetinin polis konusuna dört elle sarılmasının nedeni daha kolay anlaşılır. Ne var ki, emekçi yığılar, ilerici güçler için gerçeklerin anlaşılması yeterli değildir.

..//..

Bu gerçekler halka yönelik ise bunlara karşı savaşa girişmek, bu amaçla güç birliği yapmak gereklidir. Bugünkü Türkiyede-emekçi halkın birlik ve beraberliği halk düşmanlarına karşı ortak savaş

-- Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, Yatırıma Devam başlıklı yazımızı dinlediniz.

X X X

-- Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, yayınıımız sona erdi. Hoşçakalın.

--
Maz.Öz.-A.U./R.Y.

T.C.
BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

«Bizim radyo» bülteni



Bülten No:225

Bülten Tarihi: 12 Ağustos 1976

Bu bülten, belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara ve kimselere gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.

BÜLTEN NO: 225

12 AĞUSTOS 1976

Bu bülten, BİZİM RADYO'nun
12 Ağustos 1976 günü saat 08.00
08.50 yayını Ankara'da dinlenil-
mek suretiyle hazırlanmıştır.

Burası BİZİM RADYO....Burası hergün....("BİZİM RADYO"nın
yayın frekansı verilmiştir.) Metrelerden yayın yapan BİZİM RADYO..

X X X

Bu yayınımlımızda;

HABERLER

GÜNÜN YORUMU

TEHLİKELİ GÜNLER VE BARIŞÇI ÇÖZÜM YOLU başlıklı 2.yorumumuzu,
BÜYÜK SERMAYE, TEKELLER ESNAFI GELİRİNE EL ATIYOR,
TKP MERKEZ KOMİTESİ ORGANI ATILIM GAZETESİNİN 1 AĞUSTOS SAYI-
SINDA YER ALAN "YIĞI ÖRGÜTLERİ" BAŞLIKLİ YAZIMIZI,

VE

MÜZİK dinleyeceksiniz.

Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, önce

HABERLER

EGE'DE GERGİNLİK SÜRÜYOR :

Emperyalist silah-ve petrol şirketlerinin Ege'de kıta sahan-
lağı sorunundan yararlanarak, Türkiye-ile Yunanistan-arasında yarattık-
ları gerginlik sürüyor. Karşılıklı olarak birbirlerini suçlamaya devam
eden gerici, NATO'cu Demirel-Hükümeti-ile Karamanlis-Hükümetleri böl-
geye askerî yığınak yapıyorlar. Öte yandan Yunanistanın sorunu Birleş-
miş Milletler Güvenlik Konseyinde olağanüstü bir-toplantıda görüşmek
istememesi üzerine Türkiye Dışişleri Bakanı-Çağlayangil,
ve Bitsies New Yorkla-gittiler.Bu arada her iki ülkede de sermaye
basını harpyaratarak şövenizmi körüklüyor. Böylelikle emekçi halk:

..//..

...savaşımı yavaşlatmaya, ...çalışıyorlar. Yurt-içinde ve yurt dışında ilerici, demokratik basın iki ülke arasında çıkacak bir harbin Türk ve Yunan halkları için- olduğu kadar bütün ülkeler için de çok ciddi sorunlar doğuracağı, -- bundan harpçi, barış düşmanı çevrelerin sorumlu olduğu üzerinde önemle duruyorlar.

DEVLET GÜVENLİK MAHKEMELERİNE KARŞI UYANIK OLMA ÇAĞRILARI

YAPILIYOR :

Gerici, faşist karması Hükümetiⁿ başındaki Demirel tarafından Devlet-Güvenlik-Mahkemeleri Kuruluş Yasasını görüşmek üzere Meclisin Eylül ayında olağanüstü toplantıya çağrılacağına açıklanması, ilerici, demokratik örgütler tarafından büyük tepkiyle karşılandı. Çeşitli kuruluşlar, sendikalar yayınladıkları bildirimlerde, yaptıkları açıklamalarda faşist tirmanışın önemli bir parçası olan Devlet Güvenlik-Mahkemelerine gerici, faşist karması Demirel Hükümetinin bu girişimine karşı koyacaklarını belirterek ilerici, yurtsever güçleri uyanık olmaya ve elele vermeye çağırdılar. Öte yandandavasına bakan İstanbul Devlet Güvenlik Mahkemesiİzmirde hayat pahalılığını ve faşist baskıları protestoiçin tutuklanan İzmir TÖB-DER yöneticilerinin davası da İzmir Devlet Güvenlik Mahkemesinde

KISA HABERLER :

..İstanbul Yeşilköy Havaalanında Filistinli olduğu açıklanan gerillalarla polis arasında çatışmalar oldu. Çatışmaların sonucunda 4 kişinin öldüğü, 20'den fazla kişinin de yaralandığı bildiriliyor. Filistinlilerin İstanbul-Telaviv seferi yapan uçağı ele geçirmek için ve polisin silahlı hareketi sırasında ölenlerden birisinin Filistinli diğerlerinin ise yabancı uyruklu olduğu açıklandı.

.. Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, haberleri okumaya devam ediyoruz.

DIŞ HABERLER :

Amerikan emperyalizmi yeni askerikurma-peşinde gidiyor. Birleşik Amerika Devletleri Güney-Atlantik Anlaşması adı altında yeni bir-saldarı bloku oluşturmak yolundaki çabalarını yoğunlaştırmışlardır. Ankara'da çıkangazetelerinden ...yayınladığı bir habere göre

Amerikan emperyalizminin çatıştırmaya çalıştığı bu saldırı blokunu Güney Afrika Cumhuriyeti, Şili, Paraguay ve diğer bazı Latin Amerika ülkeleri oluşturacaktır. Gazete bu haberin yer aldığı yazısında özetle şunları belirtmektedir: Son zamanlarda genişleyen ve güç kazanan kurtuluş hareketini geriletmek ve Güney Afrika ırkçı rejimini desteklemek üzere faşist, gerici, ırkçı güçleri askeri bir blokta bir araya getirmeye çalışan Amerikan emperyalistlerinin ...Afrika halkları bir kez daha görüyor. Kısaltılmış adı CATO olan Güney Atlantik Paktının saldırgan niteliği şimdiden ortaya çıkıyor.

KISA DÜNYA HABERLERİ :

Güney Lübnan sahillerini abluka altına alan İsrail Donanması mensup gemileri, son-on-gün içinde dört yabancı bandıralı gemiyeye el koymuştur. Batı haber ajansları, özel dalgıçlar tarafından batırılan bir Yunan gemisinden sonra, bir de Türk gemisinin İsrail'li birliklerce demir atmaya zorlandığı ve yüklü bulunan malların İsrail gemilerine aktarıldığını bildirmektedir. Agance France Press (AFP) in haberine göre bu gemilerden bazıları Filistinli'lere yardım etmek üzere ilaç ve yiyecek taşımakla görevliymiş.

Güney Afrikadaki ırkçı...rejimi salıyı çarşambaya bağlayan gece ülkenin çeşitli kentlerinde düzenlenen protesto yürüyüşüne polisi saldırtmış, neticede 17 kişi öldürülmüş, bir çok zenci de ağır şekilde yaralanmıştır. -Gösterilere katılan halk ırkçılık ve terör politikasına son verilmesini istemiştir. Foster rejiminin polisi, bu istemle direnişe geçenlerde 30 kişiyi yalnız geride bıraktığımız hafta içinde öldürmüştür.

Portekiz parlamentosu, Suarez Hükümetinin programını kabul etmiştir. Sosyalist Partisinin bazı subay ve bağımsızlarla oluşturduğu azınlık hükümetinin programı, özellikle işçi çevrelerinde endişe ile karşılanmaktadır.

İtalyan Komünist Partisinin 1 milyon-800-bin 750 üyesi olduğu açıklanmıştır. Konuyla ilgili olarak yayınlanan bir bildiride

banları 424 bininin kadın olduğu belirtilmektedir. İtalyan Komünist Partisinin saflarına yıl başından bu yana 70 bin kişi daha girmiştir. Haziran ayında yapılan parlamento seçimlerinden bu yana ise 23 bin kişi kazanılmıştır.

Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, haberlerimizi dinlediniz.

X X X

TEHLİKELİ GÜMLER VE BARIŞÇI ÇÖZÜM ÜSTÜNE 2.YORUM :

İşçi sınıfı için barış, ekmek ve su kadar değerlidir. Vazgeçilmezdir. Tüm halkımız için de böyledir. İşte şimdi işçi sınıfımız, halkımız için bu kadar büyük değer taşıyan barış, tehlikededir. ...harpçi politika, işçi sınıfı ve diğer halk katmanları için ne gibi tehlikeler taşıyor. Bu soruya cevap vermek için Demirelin ...Devlet Güvenlik Mahkemelerini geçirmek için Meclisi toplantıya çağıracaklarını bildirdiğini söylemek yeterli. Görülüyor ki, Demirel-Hükümeti-gerginliğin ve harp tehlikesinigerici, faşist ...yararlanmaktadır. İşbirlikçi burjuvazi harp durumu, dış tehlike çığlıkları atarak halkın üzerinde yeneden sıkıyönetim düzeninin rüyasını görmektedir. O zaman bir yandan milli birlik, beraberlik edebiyatı yaparak işçi sınıfını, emekçilerini direnişlerini kıracak bu şovenizme gelmeyen savaşın emekçilerin üzerine ise sıkıyönetimini, polisini, jandarmasını sürecektir. Bugünkü koşullarda hiç bir şekilde kabul ettirilemeyecek olan bir dizi faşist yasayı, böyle bir ortamda kolaylıkla geçirmeyi düşünmektedirler. Sendika seçme özgürlüğünü, grev hakkını, toplu sözleşme haklarını yok etmek, ücretleri döndürmek peşindedirler. Kurt dumanlı havayı sever derler. Şimdi vatan, millet edebiyatı ile kurt postuna bürünen soyguncu burjuvazi, halk dumanları ülkeyi bir kere sarmaya görsün kendisinden kat be kat tam ...yüzüyle ortaya çıkacaktır. İşte ülkemiz, şimdi böylesine tehlikeli gümler yaşamaktadır. Bu durum dışta barış için savaşırken, içte de demokrasi için savaşmayı zorunlu kılıyor. Bunun tersi de doğrudur. İçte demokratik özgürlüklere sahip çıkabilmek, dışta da barış için yorulmak bilmeyen bir savaşıma atılmak zorundadırlar.

..//..

Oysa özellikle CHP'sinin bazı yetkili çevreleri, bu gerçekleri tam olarak anlamaktan uzaktırlar. Omlar, Demirel Hükümetinin dış politikasını bir barışçı bir açıdan eleştirmiyorlar.....Ortada barışçı-çözüm yolları önermek dururken,....yaratmak yolunu savunmakla, barış-değil gerginliğe hizmet edilmiş oluyor ... Böylelikle ulusal burjuvazinin bu niteliği onun bu politikasına da yansıyor. Bir yandan ulusal çıkarları ve bağımsızlığı koruma çizgisi diğer yandan ise NATO'culuk ve şovenizme atılan bir serüvencilik çizgisi yan yana gidiyor. Türkiye Komünist Partisi Ege sorununun haklı, barışçıl yoldan çözülmesi için yığınları seferber etmek görevinden ayrılmayacaktır. Komünistler devletler-arası-ilişkilerde her zaman barışçı yoldan yürümek zorundadırlar. Dışta ulusal düşmanlıkları körüklemek, içte ise sınıfsal uzlaşmayıişçi sınıfının yolu değildir. İşçi-sınıfıyla burjuvazi arasında, ezenle ezilen arasında barışçı çözüm olamaz. Bunun için böyle elduğuna ise barışa düşman olanların aynı zamanda işçi sınıfına tüm halka ve özgürlüklere düşman olmaları en iyi bir şekilde gösteriyor...Devletler-arasında barış, sınıflar-arasında faşizme ve emperyalizme karşı savaş. Günümüzde işçi sınıfının değişmez belgisi budur.

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, Tehlikeli Gümler ve Barışçı Çözüm üstüne 2. yorumumuzu dinlediniz. (Müzik.)

X X X

Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler yayınımıza devam ediyoruz.

BÜYÜK SERMAYE, TEKELLER ESNAFI GELİRİNE EL ATIYOR :

Türkiye gibi sanayileşmesiülkelerde ...ülkelerin bir çoğunda olduğu gibi Türkiye'de de esnaf ağırlığını her geçen gün biraz daha yitiriyor sayıca da azalıyor. Bilindiği gelişmiş kapitalist ülkelerinsadece ağır sanayi ele geçirmekle kalmıyor, hafif endüstriye de el atıyor. Böylece yiyecek, yiyecek dahilçalışıyor. Bu tekeller yalnız buldukları ülkenin küçükgelişmekte olan ülkelerin deaynı zamanda gelişmiş kapitalist ülke tekellerinin ...bu faaliyetleri de daha ...emekçi yığınının ekmeğinde kendini gösteriyo

.../..

Özellikle MC Hükümeti kurulalı beri-bizdeki esnafın dengesi daha da bozulmuş, bakkallar-ve bayiler başta olmak üzere küçük esnaf ve sanatkârlar, ticaret erbabı Demirel Hükümetinde yalnız umduğunu bulamamakla kalmamış, emekçi yığınların bu hükümetten şikayetlerini..... Ankara'da şöförlerin direnişinde görüldüğü gibi. Vatandaş ta eskiden beri sürüp giden bir kanıya göre, et pahalılaştı-mı kasap, pirinç, şeker pahalılaştı mı bakkal, ...küçük esnaf ve sanatkârlar arasında çok az bir kazançla-yetilenler-olduğu gibi, bu ...artırmak için çeşitli-hile-yollarına başvurularda vardır elbet. Fakat-fiyatların artmasında baş etken küçük esnaf-ve-sanatkârlar değil, yabancı ve yerli tekellerdir. Nitekim-Ankara Bakkallar ve Bayiler Derneği-Başkanı verdiği bir demeçte fiyatları istediği gibi ayarlayan-yabancı sermayenin, tekellerinin-küçük-esnafa bırakılır gibi gösterilen kârın-bir kısmına da el attıklarını açıkladı. Fiyatların artmasında, hayatın pahalılaşmasındayerli ve yabancı tekellere, bunların-hizmetinde bazı kuruluşlar tümünün devletleştirilmesi görüşünü savunmaktadırlar. Bu gibiemekçi halkınbugünkü koşullarda Türkiyede uygulanması-istenecek-ol bu olamaz.ileride sosyalist bir topluma da küçük esnaf ve sanatkârlar çok uzun bir süre,....bu nedenle küçük atölyelerin devletleştirilmesi değil, kooperatifleşmesi istenmeli,-bu yolda her türlü çaba harcanmalıdır. Bugünkü uygulamada sayıları artan proje vekooperatifleri-tipinde değil, üretim kooperatifleri tipinde. Bir çok ayakkabıcının veyanın birleşerek-kuracağı kooperatifler olmalıdır.Memleketimizdeki-esnaf ve-sanatkârların küçüksahiplerine yerli ve yabancı tekellerin-hizmetinde, onların-maşası olan Demirel ortaklığının alaşağı edilmesinde emekçi yığınlarla elele vermesi, seçimlere bu hükümetle gidildiği takdirde ise dönmüş olanoy vermemesi bir zorunluluk olmaktadır..

Burası-Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, Büyük-Sermaye, Tekeller Esnafın Gelirine El Atıyor başlıklı yazımızı dinlediniz.(Müzil.

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, şimdi
TKP MERKEZ KOMİTESİ ORGANI ATILIM GAZETESİNİN 1 AĞUSTOS
SAYISINDA YER ALAN "YIĞIN ÖRGÜTLERİ" başlıklı yazımızı sunuyoruz:

Her parti, her örgüt, yığınsal olma, yığınlara saflarında örgütlemek için çaba harcamaktadır. Türkiye Komünist Partisinin de başta gelen amaçlarından biri işçi sınıfını...sınıfsal ve yığınsal olmak...demokrat gibi görünürse de gerçek hiç böyle değildir. Bu iki nitelik gerçekte birbirini tamamlar. İşçi sınıfının...emekçi yığınları toplamayı öngörür. İşçi sınıfının öncü kolu olarak sınıfsal ve yığınsal...program ve tüzüğünde açıkça göstermiştir. Türkiye Komünist Partisine girmek için, Türkiye Komünist Partisinin...kabul etmek için komünist olmak gerekir. Yığınları örgütlemenin ikiinci yolu yığın örgütleridir. Belli program ve tüzüğü olan yığın örgütlerinde Türkiye Komünist Partisi üyeleri...hatta bugün hükümette olan ve emperyalizmin ajanları durumunda olan partilere bağlı, bu partilere oy veren emekçiler de var. ...emekçi yığınlarına hizmet eden...durumdadır. Biz bu partilerin yöneticilerini suçlarken bu yığınların bizim olduğunu, objektif olarak çıkarlarını devrim hareketinde olduğunu biliyoruz. Çünkü bunlar, emperyalizmin ve işbirlikçilerin dayatması düzen tarafından amaçsızca sömürülmektedirler. Dış ülkelerde bulunan emekçilerimizden...yığın örgütlerini ödevi sömürülen, baskı altında tutulan işçilerimizi sömürüye karşı örgütlemek, onlara bir çatı altında toplamaktır. Lenin, yığın örgütlerinde sömürüye karşı savaşmak gibi ortak bir nitelik üzerinde durmayı, ve yığın örgütlerinde bu amaçla toplanan emekçilerin dinsel ve politik inançlarıyla çatışmamayı, onları sınıf savaşımlarının gelişme süreci içinde eğitmeyi, onların sınıfsal bilincini bu savaşta yükseltmeyi...salık veriyor. Yaşam, bu görüşün doğruluğunu hemen hemen her gün ispatlıyor. Bu ölçüye bağlı kalınamayan her yerde, yığın örgütleri emekçilerden...bu gibi örgütlerde olacak bir partiye bağlı olanların veya bazı sempatisanların toplandığı görülüyor.

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, TKP Merkez Komitesi Organi Atılım Gazetesinin 1 Ağustos Tarihli Sayısında Yer Alan "Yığın Örgütleri" başlıklı yazıyı dinlediniz.

T.C.
BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

«Bizim radyo» bülteni



Bülten No: 226

Bülten Tarihi: 13 Temmuz 1976

Bu bülten, belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara ve kimselere gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.

T.C.
BASIN- YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO: 226

13 AĞUSTOS 1976

Bu bülten, BİZİM RADYO'nun
13 Ağustos 1976 günü saat 08.00
08.50 yayını Ankara'da dinlenil-
mek suretiyle hazırlanmıştır.

Burası BİZİM RADYO...Burası hergün...("BİZİM RADYO" nun
yayın frekansı verilmiştir.) Metrelerden yayın yapan BİZİM RADYO.

X X X

Sayın dinleyiciler, bu yayınımda;

HABERLER

TEHLİKELİ GÜNLER VE BARIŞÇI ÇÖZÜM ÜSTÜNE İ.YORUMUMUZU,
İŞÇİ SORUNLARI KÖŞESİNDE

DİSK DERGİSİNİN 51.SAYISINDA YER ALAN "FABRİKALARIN KAPANMA-
SININ TEMEL NEDENİ SERMAYENİN

MEMLEKET VE DÜNYA BASIN VE RADYOLARINDA GEÇEN HAFTA PROGRAMIMIZI,

MÜZİK dinleyeceksiniz.

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, önce

HABERLER

FRANSA PETROL TEKELLERİ TÜRKİYE İLE YUNANİSTAN ARASINDA GER-
GİNLIĞİ ARTIRIYORLAR :

...Ege kıta savaşı sorununun uluslararası alanda barışçı
yollardan çözümünü engellemek için Türkiye ile Yunanistan arasında

..//..

bir harp çıkarma çabalarına hız verdiler. İki ülkenin sınırlarda
.....gözlemciler tarafından önemle belirtilmektedir. Öte yandan
Yunanistan Birleşmiş Milletler Teşkilatı Güvenlik Konseyini olayla
.....sorunun her iki ülke yararına çözümlenmesini engelleyen Demirel
ve Karamanlis hükümetleri karşılıklı olarak bir birlilerini suçlamaya
ve ülkelerinde şovenizmi körüklemeye devam ediyorlar. Bilindiği
gibi her iki hükümet ve NATO'cu çevreler Türkiye ve Yunanistanı
ekonomik çıkmazlara sürüklemişlerdir.--Bu nedenle..... kendilerinin
karşı gittikçe büyüyen, genişleyen muhalefet hareketini durdurmaya,
ilerici, demokratik hareketi bastırmaya çalışıyorlar. Gerginliğin
artması üzerine demokratik basında yer alan yazılarsa iki ülke ara-
sında çıkabilecek bir harbin Türk ve Yunan halklarına.....başka bir
şey getirmeyeceği, bundan sadece Amerikan ve Batı Alman silah tekel-
lerinin kârlı çıkacağı belirtilmektedir.

DEMİREL HÜKÜMETİ HALKI AÇLIĞA SEVKEDİYOR :

.....sözleriyle aldatmaya çalışıyor. Öte yandan...özel
kuruluşlarda patronlar...Vakıflar Bankasında-lokavt'daaile-
leriyle-birlikte açlığa mahkûmİstanbul'da ...kundura-fabrika-
sında çalışan-7 işçi.....son verilmiştir. Kamu kuruluşlarından
kalifiye elemanların, yetişmiş işçilerin çıkarılması sonunda üretim
kapasitelerinin düşmeye devam ettiği bildirilmektedir. Bilindiği-
gibi Demirel Hükümeti, büyük-sermayenin-çıkarlarını-keruyarak,--bazı
illerdefabrikaları kapatmakta veya başka yollara başvurmakta
Nitekim bununla ilgili olarak Bilecik'deki demokratik kuruluşlar
bir açıklama yapmışlardır. fabrikasında çalışan işçiler açlık-
la karşı karşıya kaldılar...Bilecik.....sendikasışubelerinin
ve bubir açıklamada olayla ilgili olarak MC iktidarını tem-
silen-fabrika yönetimine getirilen yöneticiler, kendi düşüncelerinde
olmayan işçilere-faşist baskılar uygulayarak sendika seçme özgürlü-
ğünü ellerinden alıp,ve hatta normal ve fazla mesai.....

DIŞ HABERLER :

.....

Fransız Komünist Partisinin davetlisi olarak Paris'de bulunan Lübnan Komünist Partisi Genel Sekreteri...ülkesindeki durumu ilgili olarak açıklamalar-yaptığı bir basın toplantısı düzenlemiştir. Bunalımın çözüm yollarının hala kapanmadığını, politik görüşlere yeniden başlanması gerektiğini belirtenbu görüşmelerde başarılı olabilmek içinLübnan bunalımının ...sonucudur. Bu bunalım faşist birliklerinarasındaki bazı anlaşmazlıkları körüklemesiyle başladı. Bu yolda ...askeri bir hükümet-kurulmasıdirenişe geçen komucuyu karşısında haklı gösterilmeye çalışılıyordu. ...solcu güçleri ve Filistin direniş hareketini baskı altına almaktı. Dışardan-yapılan müdahalelerle bunalım daha da derinleşti. Barışçı-çözüm olanakları son derece daraldı. Suriye-birliklerinin ...çatışmaları daha-da geniş bir... bugün Lübnanda sağcılarının saldırılarıLübnandaki bütün halkları dize getirmek istiyor.

KISA DÜNYA HABERLERİ :

Petrol üreten ülkelerin örgütü OPEC'in-Viyana toplantısı sona ermiş ve özel bir yardım fonu oluşturulması kararlaştırılmıştır. Birleşmiş-Milletler Teşkilatının ...göreelverişli koşullarla bir trilyon dolar tutarında kredi dağıtacaklarını, örgütün önümüzdeki ...yeniden toplanmasına da karar verilmiştir.

Sovyetler Birliği Bakanlar Kurulu Amerika-Birleşik Devletleriyleimzalanan anlaşmalar yeraltı nükleer bombalarının kısıtlanmasına ve ancak ...kullanılmasını öngörmektedir. Anlaşmalar Yüksek Şura'ya gönderilmiştir.

Güney Afrika Cumhuriyetindeki ırkçı ...rejimi polisle çatışan herkesin mahkeme kararı olmadan süresiz tutuklanabilmesi için güvenlik kuvvetlerine yetki veren...bir yasayı tüm-ülke çapında geçerli yapan bir karar almıştır. Bu karar yeni protestolara yol açmıştır.

Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, haber bültenimizi dinlediniz.

X X X

..//..

TEHLİKELİ GÜNLER VE BARIŞCI ÇÖZÜM ÜSTÜNE :

.. Sayın dinleyiciler, Ege'de ~~...~~Türk ve Yunan Silahlı Kuvvetleri karşılıklı ..halinde Ege kıyılarına yığıldı. Ordular alarmda. Orta-Doğu'yu ateşe veren yangın, Lübnan'dan Ege'ye doğru tırmanıyor. Bu tırmanmanın bağında taşıdığı tehlikenin büyüklüğü ortadadır. Ülkemizde demokratik gelişim, ve ...barış tehlikededir. Gerginlikten emperyalist ülkelerdeki soğuk harpçi çevreler ...silah tekelleri bir de onlarla işbirliği yapan Türk ve Yunan işbirlikçi...Ege'deki gerginliğin baş sorumlusu ve kaşırtıcısı Amerikan emperyalizmidir. Onun NATO ...ve silahlanma yarışını körükleme tutkusudur. Amerikan emperyalizminin amacı her ülkedeki uluslar ve demokratik yöndeki gelişmeleri durdurmak, işçi sınıfı ve emekçi halkların hareketini bozmaktır. Amerikan emperyalizmi böylece NATO'nun zayıflayan Güney-Doğu kanadını kuvvetlendirmek istemektedir.demeçte NATO'yu daha da güçlendirmekten söz etmesi Ege'deki gerginliğin bu amaçlarla yaratıldığını biraz daha açığa vurmuştur. Amerikan emperyalizminin işbirlikçisi Demirel ve Hükümeti de Ege'deki gerginliğin yaratıcısıdır. Bunlarda gerginlikten ellerinden geldiğince yararlanmaya çalışıyorlar. Hükümet harp ...ardını gizlenerek her türlü sömürü ve vurguna hız veriyor, aynı zamanda faşist tırmanışı hızlandırıcı yeni girişimler ve provokasyonlar kullanıyor. Ülkemiz ve halkımız için harp demek, ekonomik-yakın, yoksulluk demektir. Harp aynı zamanda bütün sömürünün yığınlara sıkıyönetimlerle, terörle ...demektir. Gerginliğin sonuçlarından hele bir harbin sonuçlarından zararı yalnız Türkiye ile Yunanistan görecektir değil. Bir Türk-Yunan harbinin Balkanlarda ve giderek tüm Avrupa'da barışı sarsacağından yumuşama sürecine büyük zararlar vereceğinden kuşku duyulamaz. Ege'deki bu harp karşısında bölgedeki devletlerin ilgisiz kalması olanaksızdır. Sorun tek başına bir Türk-Yunan sorunu olmaktan çıkmış, bir bütün olarak uluslararası bir anlam kazanmıştır. Sorunun böylesine büyük bir önem ve uluslararası anlam kazanması çözümün de uluslararası birsorunun gerçekten beklemeye sabrı kalmadığıbütün ülkelerin barışı sağlamakTürkiye Komünist Partisi

Türkiye halkı adına ülkemizin bütün barışsever güçleri adına Birleşmiş Milletler üyesi ülkeleri soruna barışçı bir çözüm yolu bulma yönünde enerjik-davranmaya çağırıyor. Güvenlik Konseyi bir an önce gecikmeden toplanmalı. Yunanistan ve Türkiye'nin çıkarlarınabarışçı bir çözüm yolu bulmalıdır. Türkiye Komünist Partisi ülkemizdeki bütün ilericî güçleri barıştan yana-aylem göstermeye, gericiliğin ve faşizmin dayatmak istediği harp...katılmamaya çağırıyor. Özellikle işte demokratik özgürlükleri savunan CHP'si-bu ileri tutumuna uygun olarak ..daışta da barışçı bir politikayı savunmalıdır. +....gerici, faşist kurması politikasının ayrılmaz bir parçasıdır.--Faşizme tırmanan-bu hükümeti düşürmek için-onunla şövenizm yarışı yapmak, yalnız ve yalnız gericiliğin, emperyalizmin işine yarar. Türkiye Komünist Partisine göre-Demirel Hükümeti-Helsinki Konferansının ilkelerini çiğnemekten ulusal çıkarlarımızı ayaklar altına almaktan, barışı sürekli tehdit etmekten,--ancak yığınların etkin savaşıyla vazgeçirilebilir. Barışı sağlama savaşı bu hükümeti yıkmaya savaşımdan ayrılmaz.

-- Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, Tehlikeli Günler ve Barışçı Çözüm Üstüne birinci yorumumuzu dinlediniz. (Müzik.)

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

--İşbirlikçi burjuvazi, sermayenin en-gerici, sömürücü kesimle ri bir yandan tüm ülkeyi kasıp,-kavurup, talan ederken bir-yandan da azgın bir sömürü ve baskıya dayanan politikalarının sonuçlarını, ekonomik...işçi sınıfının, emekçi halkın-sırtına yükleme için çalışıyor.--İşi, işçi sınıfı hareketinin üstüne atmak istiyor. İşbirlikçi burjuva bunun için gerçekleri....gerici, kukla basını yalana dayalı propagand için seferber ediyor. Buna karşılık işçi hareketi, sendikal hareket geniş emekçi yığınlarını ve büyük sermayenin haksız rekabeti-sonucu eriyen orta ve küçük sermaye kesimlerini aydınlatma çabalarına önem

bir üründür. Ülkemizdeki kapitalist üretimin içine düştüğü kriz, her geçen-gün yoğunlaşmaktadır. Emperyalizme bağımlılık, ...ülkenin anarşik yapısından doğan-mal ve hizmet üretimindeki yetersizlik, genel olarak halkın satın alma gücünü düşürmektedir. İçe pazar-özellikle bazı üretim kollarını önemli ölçüde sarsarak daraltmaktadır. Bir taraftan işçi ve emekçilerin yaşam koşulları güçleşirken, öte yandan ...grupları arasındaki çelişki artmaktadır. Bu çelişki en açık şekilde dışa bağımlı...orta sermaye kesimi arasında somutlaşmaktadır. olan bu işletme^{ler} bu çelişkinin ürünüdür ve orta-sermaye kesimine ait iş yerleridir. Diğer ülkelerle rekabet-gücü-olmayan, bu nedenle ihra-cata-yönelmeyensermaye, iç pazarda orta sermaye kesiminin..... ya faaliyet alanını değiştirmekte ya da yokolmaktadır.Yani kapanmakta-dır. Orta sermaye işletmelerinin faaliyet alanını değiştirmesi gerek üretim kolu gerek coğrafi-bölge olarak iş gücünün örgütsüz ve ucuz olduğu alanlara doğru olmaktadır.Emperyalizmin bağımlı ülkemiz, bu teknolojiyi uluslararası tekellerden ithal etmek zorundadır. Çok yüksek ödemelerle yapılan bu ithalat maliyetleri-büyük ölçüde artırmaktadır. Bu maliyet artışını ancaküretim alanlarındaki tekelleri sermaye kesimi karşılayabilmektedir. Bu durumda orta sermayenin kârları teknolojik üstünlüğe sahip tekelleri kesime kalmaktadır. Sermayenin en-sömürücü-en baskıcı kesimi gerçekleri çarpıtarak yada gizleyerek fabrikaların faaliyetlerini tatil-etmelerinitek bir nedene artan toplu sözleşme taleplerine bağlamak istemektedir. Ekonomik krizin ve sermayenin ...işçi-sınıfına yüklemeye çalışılan-iş gücünü örgütsüz kıstırıp-....kapatmak-gayretinde olan sermayedar-sınıfın bu sözcüle-rinin-amacı belli olmaktadır. Gerçekleri çarpıtmak ve ...koparma-çabaları işçi sınıfı üzerinde sistemli şiddet uygulanması için çağrı niteliği taşımaktadır. Ancak işçi sınıfının-örgütlü gücü bu çağ dışı girişim ve-...geçit vermeyecektir. Sermayedar sınıfın ...işçi sınıfı-nın sendikal birlik için mücadelesine, gerçekleri çarpıtmaca ve kuru tedhiş-yöntemleriyle yeni-bir saldırı tertiplenmektedir. Kendi-sınıfsal çıkarlarını ulusal çıkarlarlaher fırsatta-başvuran sermayedar-sınıfın temsilcileriişçi sınıfının sendikal mücadelesini suçla-

maktadır. Bugüne kadar fiyat artışlarına, pahalılığa +....neden olduğunu ileri süren ve bu yolda MC iktidarının Bakanlarından enay de olan sermayenin +....şimdi de artan +....bazı işletmelerin iflase sürüklendiğini iddia etmektedir. Toplu sözleşmelerin +....Sermayedar sınıfına bu sözcüleri içine düşülen ekonomik-krizi ve bunun bir sonucu olarak yoğunlaşan sermayenin +....kamuoyundan ve üyelerinden gizlemeye çalışmaktadır. Ekonomik krizi... sermaye sözcüleri kamuoyunu işçi sınıfına karşı +....yarar görmektedir. Sermayenin amacı bütün +....çabalarına rağmen apaçık ortadadır...İş gücünü örgütsüz kıstırıp +....kapatmak ve alabildiğine sömürmek. Fabrikaların kapanma nedenleri artan toplu sözleşme nedenleri olamaz. Çünkü iş gücüne yapılan ödemelerin maliyetler içindeki payı % 15'i geçmektedir. Ülkemizde iş gücünün büyük oranda ucuzca kapatıldığı ve aşırı derecede sömürüldüğü bilinmektedir. Sigortalı işçilerin 1/3-ünden fazlası hala 40 lira asgari ücretle çalışmaktadır...Sömürü oranı ülkemizde en az % +....oysa kapandığı ileri sürülen fabrikaların +....faaliyetlerini tatil ettikleri anlaşılmaktadır. Yani bu işletmeler bir süre sonra +....faaliyete geçmekte yada aynı sermaye başka bir isimle yeniden üretime başlamaktadır. Bu girişim-sermaye gruplarına +....asgari ücretle, +....işçi çalıştırmak olanağını sağlamaktadır. Sorun iflastan kurtulmak değil, daha fazla kâr elde etmektir +....sermaye örgütünün tekelci-sermayeyi oluşturan üyeleri ile orta sermayeyi oluşturan üyeleri arasındaki çelişki her geçen gün keskinleşmektedir. (Müzik.)

--X X --X

Burası Bizim Radyo. Şayan dinleyiciler, Memleket ve Dünya Basın ve Radyolarında Geçen Hafta programımıza geçiyoruz:

Değerli dinleyiciler, MC-Hükümetinin emekçi yığınlara karşı yeni-yeni anti-demokratik kanun-tasarıları hazırladığı haberleri geçen haftanın başlıca konuları arasında yer aldı. Sermaye çevrelerinin de baskısıyla alınan bu kararlardan biri; Ücret, Fiyat ve Gelirler Kurulu ile ilgilidir. İkincisi ise Merkezi Toplu İş Sözleşmesi Kurulu adını taşıyor. Bunlardan birincisi işçi ücretlerindeki artış nisbetlerini denetleyecek, ikincisi ise ücret artışlarını önlemek için gereken istemleri yerine getirecektir..

..//..

Bu tasarıları ele alan Cumhuriyet gazetesi özetle şunları belirtti: ... Şimdiye kadar sürdürülen işçi-işveren ilişkileri yeni yasalarla siyasal iktidarın ... bu yıl memur kat sayısını artırmayıp, kamu kesimindeki 1 milyon dolayında maaşının gelirlerini durduran Cephe Hükümeti ekonomik bunalıma çare olarak işçi ücretlerini kısıtlamayı düşünüyor. Böylelikle sermaye kesiminde daha önce oluşturulan bazı öneriler Cephe Hükümetince yasalastırılma safhasındadır. Nitekim Cephe Hükümetinin geniş yasa tasarısının özü Madeni Eşya Sanayicileri Sendikası tarafından hazırlanan bir raporda ortaya konmuştur. İşverenler sendikası çare olarak şu önerileri öne sürmekteydi: 1- İş yerlerinde tek tek ... yapılması örgütlenmeli. 2- Merkezi bir örgüt tarafından sendika üyeliği septenallı ve 3- Ücret taleplerini önlemek için işçi-işveren-Hükümet üçlüsünden oluşan bir ücret komisyonunun kurulması. Sermaye çevrelerinin bu önerilerinin MC Hükümetince desteklenmesi işçi sendikalarında geniş yankılar uyandırdı.

Değerli dinleyiciler, geçen hafta basında Demirel Hükümetinin dış politikası da yorumlara konu oldu. Milliyet gazetesi bununla ilgili bir başyazısında Demirel Hükümetinin yakın bir gelecekte gerek Amerikayla ilişkilerde gerekse Ortak Pazar konusunda bazı kararlar almak zorunda kalacağını belirtti. Gazeteye göre Amerikayla imzalanan ikili anlaşmanın Kongrece onaylanması ... MC Hükümetinin AET ile ilişkileri konusunda ise Milliyet gazetesinin ... Ankara'nın isteklerini olumlu bir sonuca bağlamayan bu nedenle toplanması ekim ayına bırakılan Ortaklık Konseyi beklenen ödünleri kabul etmezse Demirel Hükümeti Amerika ile olduğu gibi Avrupa ile ilişkilerimizde de bir dönemeci aşmak zorunda olacaktır. Kuşkusuz Demirel her iki tarafla da ilişkilerin sürdürülmesi istegindedir. Ne var ki, bugüne kadar AET sorunu ile ilgili ... hazırlıklar yaptığına belli eden herhangi bir belirti görülmemiştir. Bununla başlıca nedeni şu olsa gerek: Ortak Pazarla ilgili gelişmeler yapmak üzere çalışmalar yapması gereken Ekonomik Kurulun Başkanı Erbakan'dır. Erbakan ise Türkiyenin Ortak Pazar ile ilişkilerinin pekiştirilmesinden yana değildir. Bu nedenle MC Hükümetinin Ortak Pazar konusundaki politikası belirsiz durumdadır. Başbakan ise koalisyon içinde yeni bir bunalım yaratmamak düşüncesi ile konunun üzerine gidememektedir. Bu yüzden de idarei maslahat tarafını götmektedir. Böyle bir politika ile ise ..//..

ne önümüzdekigüçlüklerin ne de patlama safhasına gelen diğer sorunların çözülemeyeceği ortadadır.

-- Sevgili dinleyiciler, Erbakan'ın Doğu illerine sözüm ona, bir takım sanayi tesislerinin temelini atmak üzere gitmesi ve beraberindeki halk tarafından taşlanması basında geniş ölçüde yorumlandı. Bu konuyla ilgili olarak **Hürriyet** gazetesinde çıkan bir yazıda özetle şunlar belirtildi: MSP lideri Erbakan ve arkadaşlara Doğu illerinde temeller atıldılar. Yakında Doğu'nundemek ki artık

-- Sayın dinleyiciler, ilerici basında Demirel Hükümetinin seçim yatırımları erken bir seçim için hazırlık sayılmaktadır. Vatan gazetesinde Adalet Partisinin hesapları doğru çıkıyıp ilkbahar'da erken seçimi göze alamaması halinde 14 ay sonra yapılacak genel seçimlerin sonuçları hakkında şu tahminde bulunmaktadır. Çok kişinin görüşüne göre önümüzdeki seçimlerde Cumhuriyetçi Güven Partisi eriyip gidecektir. Yine çok kişiye göre genel seçimler Demokratik Partiyi de Meclislerde bir güç olmaktan çıkaracaktır. Öyle anlaşılıyor ki, önümüzdeki sonbaharda Türkiye üç partili bir memleket durumuna gelecektir.yarınları yeni yeni ve beklenmedik olaylara gebe bir ülkede genel gidişe bakıp bir yıl sonraki seçimlerin sonuçlarını söyleyebilmek güç olsa da önümüzdeki sonbaharda Cumhuriyet Halk Partisi, Adalet Partisi ve MSP dışındaki partilerin hepsi ...mümkün olmayacaktır.

-- Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, Memleket ve Dünya Esin ve Radyolarında geçen hafta programımızı dinlediniz.

X X X

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, yayınıımız sona erdi. Hoşçakalın.

Gerici basın, faşist Karataş'ın işgalindeki TRT, DİSK ve ona bağlı sendikalara karşı azgınca bir saldırı kampanyası yürütmektedir. Hükümet ve patronlar şu günlerde grev, toplu iş sözleşmesi, sendika seçme özgürlüğü gibi işçi sınıfımızın çetin mücadeleler sonucunda elde ettiği hak ve özgürlükleri ortadan kaldırmak için çeşitli oyunlara başvurumaktadırlar. Grev yasağı kapsamının geliştirilmesi ile ilgili çalışma Bakanlığının raporu bunun son örneğidir. Büyük patron kuruluşları, hükümet yetkilileri ile ardarda gizli toplantılar yapmaktadırlar. Bu toplantılardan sonra patronlar adına basına bir demeç veren İstanbul Sanayi Odası üyesi Soysal, işverenler artık yasalardan, hukuktan, devletten ve sokaktan refahı beklemeyeceklerdir diyerek. Tekelci sermaye çevrelerinin niyatini açığa vurdu.

DİSK'in aylık yayın organı olan "DİSK DERGİSİ" baş yazısında patronların gerçek işçi sendikalarına özellikle DİSK'e karşı açık bir saldırıya geçmişlerdir, bu saldırıda baş vurulacak yöntemleri saptamaya çalıştıklarını belirttikten sonra şöyle diyor:

Tekelci sermaye ücretleri sınırlamak, yardımcı olmak, sermaye birliğini dahada hızlandırmak için ...büyük patronların oluşturduğu dayanışma kurulunun önlemleri bu hedefe yönelik, ancak bunların uygulanması, belirli yasa değişikliklerini gerektiriyor. Eli kanlı MC iktidarında çeşitli fırsatlarda belirttiği gibi, kapitalist ekonominin başarısızlarının suçunu işçi sınıfına, çalışanlara, başta DİSK olmak üzere ilerici sendikalara ve örgütlere yüklüyor. Bu nedenle gerici faşist karması hükümet, büyük patronların istediği yasa değişikliklerini bir an önce gerçekleştirmeye çalışıyor. Ancak işverenlerin sendikalara karşı savaşımını, sınıf savaşımının keskinleşmesi olarak gören DİSK, bu oyuna gelmeyecektir. DİSK, güç etkenlik ve bilimsel olan işçi sınıfının sınıf ve kitle sendikal örgütü olarak hızla güçleniyor.

Diğer ilerici örgütlerinde tekelci sermayeyede, onun faşist karması hükümetine karşı verdiği bu haklı savaşında, DİSK'i destekledikleri her geçen gün biraz daha açık şekilde ortaya çıkıyor.

T.C.
BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

«BİZİM RADYO» bülteni



Bülten No: 229

Bülten Tarihi: 16 Ağustos 1976

Bu bülten, belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara ve kimselere gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.

T.C.
BAŞIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN No: 229

16 AĞUSTOS 1976

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 2E.2724

Bu bülten, BİZİM RADYO'nun
16 Ağustos 1976 günü saat 08.00
08.50 yayını Ankara'da dinlenil-
mek suretiyle hazırlanmıştır.

Burası BİZİM RADYO....Burası hergün....(BİZİM RADYO'nun
yayın frekansı verilmiştir.) Metrelerden yayın yapan BİZİM RADYO..

X X X

Sayın dinleyiciler, bu yayınımda;

TEHLİKELİ GÜNLER VE BARİŞÇİ ÇÖZÜM BAŞLIKLİ (GÜNÜN YORUMU)
BASINDA BİR FIKRA,
BÜYÜK SERMAYE, TEKELLER ESNAFIN GELİRİNE EL ATIYOR 1 Yazı,
TKP MERKEZ KOMİTESİ ORGANI ATILIM GAZETESİNİN 1 AĞUSTOS
TARİHLİ SAYISINDA YER ALAN "YIĞI ÖRGÜTLERİ" başlıklı 2.yazımızı
diñleyeceksiniz.

Burası Bizim Radyo. Değerli dinleyiciler, önce

TEHLİKELİ GÜNLER VE BARİŞÇİ ÇÖZÜM :

(Yorum 225 sayı ve 12 Ağustos 1976 tarihli bülteñde alın-
dığından tekrar yazılmamıştır.) (Müzik.)

X X X

BASINDA BİR FIKRA !

İş adamı yakınıyor. İşçiye yüksek ücret öde, memura yüksek
maaş ver. Köylü ürününe yüksek fiyat ver. Peki kardeşim, nasıl çıkıla-
cak bu işin içinden. Ulusal gelirimiz zaten düşük. Yatırımlara nere-
den fon bulacağız. İşçi, köylü, memur kemerleri sıkmalı. Kalkınma
el birliğine dayanan bir iştir. Sakıntıya katlanacaksınız. Adam haklı.
Cephe Hükümeti sermayecinin iktidarı olduğundan adamın istediklerini
yapıyor. Tarım taban fiyatlarını düşük tutuyor. Memur maaşlarını
dondurdu. Şimdi de işçi ücret istemlerini dizginleyecek yeni yasalar
hazırlıyor. Bir süre önce önemli bir iş veren örgütünün sözcüsü

..//..

demiş ki, bütün sorun 800 iş yeri ile 800 bin işçi arasındadır. Memurun sendika-kurma hakkı-yok .Tarım işçisi örgütlenmemiş. Geriye kalıyor 800 iş yerindeki-800 bin ...işçi. Bunları ...birbirine düşürsün. Sağcı sendikacılarla, solcu sendikacılar birbirleriyle boğuşurken, toplu sözleşme düzenini değiştirip, siyasal iktidarın-tamyada Devlet Güvenlik Mahkemelerine havale...bu durumda sermayeci nefes alır. -- Alabilir mi? Bir ülkede siyasal iktidara sermaye sınıfı egemen-olabilir. Çoğu ülkelerde böyledir. Güney Amerikada, Avrupada,-Asyada,- Şah İranda, Pinoket Şilide, Giscard Fransada, sermaye sınıflarına dayanarak işbirliği yapıyor.--Ama her yiğidin başka bir yoğurt yiyişi var. Türkiyedeki yiğit acaba yoğurdu nasıl-yemeli? Köylü,işçi,memur üçlüsünü boyunduruk-altına alarak-mı? Yoksa-yönetime katarak mı? Bugün-Türkiyede siyasal iktidar daha sağa kayarsa koyu faşizme, sola kayarsa sosyal demokrasiye gidecek. Manevra-alanının eni,boyu-bu. Ekonomi-alanında ise tam dar boğazdayız. Haftalık artık belirgin. Üç beş cümle de özetlenebiliyor. Yapısal-nedenlerden doğan sürekli-dış ödemeler açığı, dışardan satın alınan hammaddeye dayalı ve dışa bağımlı...endüstri, yetersiz-yatırımlar yüzünden büyüyen işsizlik, durdurulamayan yüksek oranda enflasyon. Yeterince-üretmiyorsun. Ürettiğini de satabilecek dış pazarın yok. Öyleyse Anadolu pazarını yani kendi halkına-döneceksin. Kendi halkına dönünce işçi-memur,köylü-üçlüsüyle hesaplaşacaksın. Öyle anlaşılıyor ki, bazı sermayecilerimizin-gönlünde yatan arslan, Batı demokrasisi değil. Doğu faşizmine yakın. Çünkü sayın iş-verenlerimiz,-sendikacılığa siyaset girmesin diyorlar.--İşçi sınıfı partisi--kurulmasını istiyorlar. Yani işçi politikadan uzak dursun. Politikadan uzak duran işçi, salt ücret sendikacılığa yapar.--Ülkenin-yönetimi ve kalkınmasıyla ilgili ...emekçiye yasaklarda mı kasketli arkadaş ücretine-bakar. Fiyatlar dolu dizgin, enflasyonla başını alıp-gidiyorsa, sermaye iktidarı da bu gidişi durduramıyorsa kasketli arkadaş-gündeliğinin yükseltilmesini ister. Hakkıdır-istemek. O zaman sermayeci kalkıp-da Türkiyenin bu durumu isteği kaldırmaz diyebilir mi? Dese bile haklı olamaz. Çünkü-ülkenin-ekonomisini ve politikasını inceleyip konuşmak, siyasal sendikacılık yapmak, emekçi sınıfı partisini kurup

yönetime katılma hakları işçiye yasaklanmıştır. Bizim sermayeci, hem sendikacı siyaset yapmayacak diye hem de sendikacı ülkenin durumunu bilmiyor, aşarı ücret istiyor diyecek. Bu gelişkidir. İşçi ve köylü siyaset yapmalı, politikaya katılmalı. Alman, İsveç, İngiliz, Fransız, İtalyan iş adamı bizimkinden aptal mı ki sendikacının politika yapmasına ve işçinin sınıfsal partisini kurmasına razı olmuş? Ama bizim bazı iş adamlarımız kendilerini çok akıllı saydıklarından Pinoket yada Şah gibi işi kıvırıyoruz sanıyorlar. Keyifleri, neşeleri bilir. İşte meydan. (Müzik.)

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, şimdi;

BÜYÜK SERMAYE, TEKELLER ESNAFIN GELİRİNE EL ATIYOR :

(Yazı, 12 Ağustos 1976 gün ve 225 tarihli bültende alındığından tekrar alınmamıştır.)

X X X

TKP MERKEZ KOMİTESİ ORGANI ATILIM GAZETESİNİN 1 AĞUSTOS TARİHLİ SAYISI'DA YER ALAN "YIĞIN ÖRGÜTLERİ" BAŞLIKLİ YAZIMIZ:

(Yazı, 12 Ağustos 1976 tarih ve 225 sayılı bülte'de alındığından tekrar alınmamıştır.)

X X X

Burası Bizim Radyo. Sevgili dinleyiciler, yayınlımız sona erdi. Hoşçakalın.

Maz.Öz.-A.U./R.Y.

T.C.
BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

«Bizim radyo» bülteni



Bu bülten, belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara ve kimselere gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.

Bülten No: 230

Bülten Tarihi : 17 AĞUSTOS 1976

T.C.
BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 2E 2724

BÜLTEN NO : 230

17 AĞUSTOS 1976

Bu bülten, "Bizim Radyo" nun
17 Ağustos 1976 günü saat
08.00-08.50 yayını Ankara' da
dinlenilmek suretiyle hazır -
lanmıştır.

Burası Bizim Radyo...Burası hergün...("Bizim Radyo" nun yayın frekan-
sı verilmiştir.)...Metrelerden yayın yapan Bizim Radyo.

X X X

Sevgili dinleyiciler, bu yayınıımızda;

HABERLERİMİZ

GÜNÜN YORUMU

SERMAYENİN GÜVENLİĞİ

İŞÇİ SORUNLARI PROGRAMIMIZDA

GENEL-İŞ SENDİKASININ EMEK ADLI DERGİSİNDEN "SIRA İŞÇİLERDE" BAŞLIKLALI

YAZI

BASINDAN BİR ÖZET

EDEBİYAT VE BARIŞ

YAZIMIZ

COLOMBO KONFERANSI AÇILIRKEN

MÜZİK

dinleyeceksiniz.

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıımıza başlıyoruz.

HABERLERİMİZ

DEMİREL, MİLLİ GÜVENLİK TOPLANTISINA BÜYÜK SERMAYENİN YENİ İSTEKLERİNİ

GÖTÜRÜYOR

İstanbul'da yapılacağı açıklanan Milli Güvenlik (MG) Kurulu toplan-
tısından önce Demirel büyük sermaye temsilcileri ile bir görüşme yapmıştır.

./.

Demirel'in daha önce Tunç'la görüşerek, yeni anti-demokratik girişimlere karşı Türk-İş içinden gelebilecek tepkileri zayıflatmak amacını güttüğü çeşitli çevrelerde belirtilmektedir. Hatırlanacağı üzere, hafta sonunda Demirel ve Tunç arasında yapılan görüşmeden sonra Demirel, Tunç'tan büyük bir övgü ile söz etmişti. Öte yandan büyük çiftlikçilerin, toprak ağalarının çıkarlarının koruyuculuğunu yapan Demirel, bunlara Ziraat Bankası aracılığı ile verilen kredilerin daha arttırılacağını söyledi. Ziraat Odaları Yöneticileri ile görüşen Demirel, konuşmasında yığılan buğdayların satılmadığını, traktör ve gübre sıkıntısının gittikçe arttığını itiraf etmek zorunda kaldı.

Demirel Hükümeti ile tam bir işbirliğine girişen Türk-İş yöneticileri, hükümetten işçi sorunları ile ilgili olarak yapılacak toplantılara DİSK'in çağrılmamasını istiyorlar. Türk-İş, Devlet Plânlama Teşkilâtına gönderdiği bir yazıda ...politika ile ilgili yapılacak toplantılara DİSK'in çağrılmamasını istedi. Türk-İş yöneticilerinin gizli olarak Devlet Planlama Teşkilâtına gönderdiği yazıda; Türk-İş'in en büyük işçi kuruluşu olduğu iddia edilmektedir. DPT ise, 1978-1982 yıllarına kapsayan 4. 5 yıllık plân için sosyal politika ile ilgili olarak kurulacak özel komisyona DİSK'in katılmasının zorunlu olduğunu, bu nedenle çağrıldığını bildirmiştir. Bilindiği gibi DİSK ülkemizin en güçlü demokratik sendika örgütüdür. Bugün üye sayısı bakımından da Türk-İş'i geride bırakmıştır. Son zamanlarda katılma kararı alan sendikalarla birlikte DİSK'in üye sayısı yarım milyonun üzerindedir. DİSK Yönetim Kurulunun son yapılan toplantılarından da durum görüşülerek, DİSK'e bağlı sendikalara üye sayısının dahada yükseltilmesi ve 1978'de bir milyona ulaştırılması için kampanya açılması kararlaştırılmıştır.

SOVYETLER BİRLİĞİ'NİN MESAJI TÜRKİYE'DE VE YUNANİSTAN'DA OLUMLU KARŞILANDI

Sovyetler Birliği'nin Ankara ve Atina'daki elçilikleri aracılığı ile Türkiye'ye ve Yunanistan'a verdiği mesajlar, yurt içinde ve yurt dışındaki ilerici, demokratik çevrelerce olumlu karşılandı. Sovyetler Birliği Ege sorunu ile ilgili olarak gönderdiği mesajlarda, her iki ülkenin kuvvete başvurmadan gerek ikili gerekse uluslararası görüşmelerde sorunun barışçı yollardan çözümü yoluna gitmelerini istemiş, bunun için her iki ülkenin hemde barışın yararına olduğunu belirtmiştir.

Sovyetler Birliđi'nin bu barışçıl çözüm yolu önerisini ,Türkiye'deki bazı gerici çevreler kendilerine göre yorumlayarak halkı şaşırtmaya çalıştılar.

KISA YURT HABERLERİ

Yurt dışındaki işçi çocuklarının öğretmensiz kalmasına karşın, Milli Eğitim Bakanı Ali Nailli Erdem yurt dışına işçi olarak çıkmak zorunda kalan öğretmenlerin yeniden öğretmen olmaması için çalışıyor. Öte yandan resmi olarak gönderilen öğretmenlerin dört yılın sonunda geri çağrılmaları kararında tepki ile karşılanıyor. Öğretmenler yaptıkları açıklamalarda ,tam verimli bir duruma gelindiğinde geri çağrılmalarının sorunun çözümünü daha da ağırlaştırdığını, yurt dışındaki işçilerimizin en büyük sorunlarından birinin çocuklarının eğitimi olduğunu söylüyorlar. Bilindiği gibi yurt dışında öğrenci çağındaki 280 çocuğa karşılık sadece 306 öğretmen vardır. Bu duruma karşın Demirel Hükümeti, halkın dini inançlarını sömürmek için din görevlisi adı altında kendi propagandacılarını göndermeye devam etmektedir.

Ereğli Kömür ocaklarında patlama sonucunda 7 maden işçisi öldü. Cumartesi meydana gelen patlamanın iş kazalarının önleyici tedbirlerin alınmaması sonucu çıkması, maden işçileri ve çevre halkı arasında tepki yarattı. Bizim Radyo, iş kazası denilen iş cinayetlerinde hayatlarını kaybeden maden işçilerinin yakınlarına ve arkadaşlarına başsağlığı diler. Bütün emekçileri bu iş cinayetlerine karşı savaşta el ele vermeye çağırır.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, HABERLERİMİZİ okumay devam ediyoruz.

DIŞ HABERLER

COLOMBO KONFERANSI ÇALIŞMALARINA BAŞLADI

Bloklar dışı ülkelerin Devlet ve Hükümet Başkanlarının katıldığı 5. Tepe Toplantısı Colombo'da çalışmalarına başlamıştır. Birleşmiş Milletler üyesi ülkelerin yarısından fazlasını oluşturan 85 devletin katıldığı Konferansa 300 memlekette gözlemci olarak hazır bulunmaktadır. BM Genel Sekreteri Kurt Waldheim'inde katıldığı Konferansa Sovyetler Birliđi Komünist Partisi Genel Sekreteri Brejnev, Alman Sosyalist Birlik Partisi Genel Sekreteri, diğer devlet ve Hükümet Başkanları kutlama mesajları göndermişlerdir.

Brejnev'in mesajında barış, güvenliğin sağlanması konusunda olduğu gibi emperyalizme, ırkçılığa, siyonizme ve sömürgeciliğe karşı savaşta Sovyet hükûmetinin ve halkının Bloklar Dışı Ülkelerin yanında yer aldığı belirtilmekte, Konferans çalışmalarında başarılar dilemektedir.

HİNT halk kurtuluşunun 29. yılını kutladı. Hafta sonunda Hindistan'ın çeşitli kentlerinde İngiliz sömürgeciliğinden kurtuluşun 29. yıldönümü törenlerle kutlanmıştır. Başkentte yüzbinlerce kişinin katıldığı bir mitingde konuşan Başbakan Bayan Gandhi, Hindistan'ın hiç bir zaman bu 29. yıldönümünde olduğu kadar güçlü bulunmadığını söylemiştir. Gandhi ayrıca, hükûmetin yürürlüğe koyduğu 20 maddelik programın başarılı bir şekilde gerçekleştirilmekte olduğunu, ancak emperyalist güçlerce kışkırtılan iç gericiliğin bu programı engellemeye yönelik çabalarından vazgeçmediğini hatırlatarak, halkı uyanık olmaya çağırmıştır. Hindistan Başbakanı Colombo'da açılan Bloklar Dışı Ülkelerin Konferansını engellemek için harekete geçen emperyalistleri, bu ülkelerin içişlerine karışmak, yumuşama sürecini baltalamakla suçlamıştır. İngiliz sömürgeciliğinden kurtuluşunun 29. yıldönümü dolayısıyla toplanan Hindistan Kabinesi, 20 maddelik programın gerçekleşmesini denetlemek üzere kurulan komitelerin başarılı bir çalışma yaptıklarını anlatarak, emekçi halkın yaşam düzeyinin yükseltilmesi, ülkenin kalkınmasına yönelik politikanın sürdürülmesine karar vermiştir. Toplantıda karaborsacılığın önellenmesi için yeni fiyat indirimine gidilmesi, bu arada tekstil fiyatlarının %10 oranında düşürülmesine karar verilmiştir.

KISA DÜNYA HABERLERİ

Amerikan donanmasının Yunanistan'ın güney kıyılarında manevralara başlaması üzerine, ülkenin çeşitli kentlerinde protesto yürüyüşleri düzenlenmiştir. Amerikan askerlerinin Yunan topraklarına çıkarma yapmasını protesto eden bir yürüyüşe Yunan polisi saldırmıştır. Komünist partisi başta olmak üzere bir çok ilerici kuruluşlar, hükûmetin bu tutumunu eleştirmiştir.

Lübnan'da çarpışmalar, İsrail'le sağcı hristiyanların işbirliğini hızlandırması ile daha da sertleşmiştir. Öte yandan Tel Zaatar Filistin Kampına karşı sağcıların giriştiği saldırı sırasında İsrail yapımı tanklar ve diğer zırhlı araçlar kullandığı açıklanmıştır.

Ajanslar İsrail harp gemilerinin Lübnan limanlarını abluka altına alarak, solcu Müslümanlara gönderilen yardımların yerine ulaşmasını engellediğini bildirmektedirler.

Son zamanlarda Neo-faşist çıkışların yoğunlaştığı Federal Almanya'nın Frankfurt kentinde faşistlerin bir yürüyüş düzenlemesi ve polisin bu kışkırtıcı çıkışı himaye etmesi sert protestolara yol açmıştır. İntikamcı görüşlerin ileri sürüldüğü, soğuk harp kışkırtıcılığının körüklendiği bu yürüyüşle ilgili haberleri kamuoyuna açıklamak üzere olay yerinde bulunan gazeteciler, polisin saldırısına uğramıştır. Demokratik Almanya Cumhuriyetinden iki gazetecinin feci şekilde dövülerek hastanelik edilmesi üzerine, Demokratik Almanya Cumhuriyeti Bonn Hükûmetine bir protesto mesajı göndermiştir.

Dört ay boyunca çetin bir direniş sürdüren İtalyan tarım işçileri, işverenleri dize getirerek tüm ülke çapında bir anlaşmanın imzalanmasını sağlamışlardır. İtalya'da böyle bir anlaşma ilk defa sağlanmıştır. Sendikaların başarılı, örgütlü savaşı sonucunda bir buçuk milyon tarım işçisinin ücretleri arttırılmıştır.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, HABERLERİMİZİ dinlediniz.

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıma devam ediyoruz.

GÜNÜN YORUMU

SERMAYENİN GÜVENLİĞİ

Sayın dinleyiciler,

Türk-İş Başkanı Tunç'la bir görüşme yaptı, bu görüşmede gözden işçi haklarına dokunmayacaklarını, dahada fazla hak vereceklerini söyledi. Hükûmet yalan yarışında ne yapacağını şaşırmış bulunuyor. Başbakan, Bakanlar, Hükûmet yetkilileri yalan ve demogojiyi ana politika haline getirdiler. Demirel'in işçi haklarına dokunulmayacağı hatta, daha fazla da hak verilecek sözleri yalandır. Demirel nasıl parlamentoyu Eylül ayında olağanüstü toplayacak. Bu toplantıda işçilerin haklarını genişletmeyi mi düşünüyor, eli işçi kanına bulanmış olan Demirel. Hayır, Demirel parlamentoyu DGM denilen, işçi düşmanı, faşist yargı organlarını yasallaştırmak için toplantıya çağırıyor.

Bu mahkemeler, Demirel'in oluşturduğu yargıçlardan olduktan sonra, işçi sınıfının savaşımına karşı saldırıların daha da azgınlaşacağını işçiler kendileri biliyorlar.

Hükümet , parlamentoyu diğer işçi haklarını kısıtlamak için topluyor. 274-275 sayılı yasaları patronlardan yana değiştirmek, işçi ücretlerini donduracak toplu sözleşme hakkını yok edecek yeni gerici yasalar çıkartmaya hazırlanıyor. Demirel yalan kampanyasını işçiler üzerinde yoğunlaştırmakla yetinmiyor. Elini köylü yığınlarında uzatıyor. Köylüye 100 milyon lira kredi dağıtmaktan söz ediyor. Bu kredilerin kimlere verildiğini, sağır sultanlar bile duyup öğrenmiştir. Demirel köylü yığınlarını avutuyor. Ama büyük çiftlik sahiplerine, toprak ağalarına, milyonlar tefecilere, devlet kesesinin ağzını açıyor. Milyonlarca topraksız, az topraklı köylü yıkıma sürükleniyor. Gerçekler böylece ortada dururken, kendisini işçi sınıfının sendikal sözcüsü olarak tanıtan Tunç, Demirel'in baskı ve yıkım politikasına destek oluyor. Tunç işçi sınıfını, köylüleri birleşmeye ve bugünkü halk düşmanı hükümetle savaşıma çağıracağına üretimi arttırın, dertleriniz o zaman çözülür diyecek kadar kıyamete sürükleniyor. Tunç'un sözleri emekçilerin değil, patronların çıkarını yansıtıyor. Üretimin dahada artmasından işçinin, emekçinin payına ne düşüyor, işte buğday stokları dağ gibi yığıldı, 2 milyon ton buğday silolarda bekliyor, halkımız ekmeği hergün yeni fiyat artışı ile ateş pahasına satın alıyor. Buğday stokları artarken, buğdaylar çürümeye bırakılırken, ekmekler küçülüyor. Ankara halkı ekmezsiz kalıyor, işte Demirel'in kapitalist fıskiyesinde üretimin artmasının sonuçları böyledir. Geçen yıla oranla ülkemizde üretim yığınsal olarak arttı. Ama işçi ücretleri hayat pahalılığı karşısında geriledi, daha da azaldı. Bu hükümet, bu düzen sürdükçe üretim artışlarından yalnız ve yalnız bir avuç vurguncu milyonlarca kâr sağlayacak işçi sınıfının, emekçi yığınların payına yine sömürden, baskıdan başka bir şey düşmeyecektir.

Demirel'lerin ve ortaklarının da amaçları bu düzeni kanla, baskı ile ayakta tutmak, biraz daha ellerinde tutmaktır. Hükümet, DGM kurmak için çarpınıyor "

Milli Güvenlik Kurulu (MGK) dedikleri kurullarda işçi sınıfının, tüm halkın çıkarlarına ve özgürlüklerine karşı saldırı plânlarını görüşüyorlar. Bu DGM ve dizi dizi MGK'ları neyin nesidir, bu güvenlikler kimin güvenliğidir. Halkımız Demirel Hükümetinin, işbirlikçi burjuvazinin ağzındaki güvenlik sözünün sermayenin, vurgunun, talanın güvenliği olduğunu biliyor.

Bu hükümet iş başında kaldıkça, işçi sınıfımız, halkımız, ülkemiz güvenlik içinde olmayacaktır. Bu nedenle tüm demokratik güçlerin, halkın güvenliğine kasteden tüm girişimlere, DGM'ne baskı yasalarına, kanlı teröre karşı birleşmesi zorunluluktur. Bu da ancak örgütlü savaşıyla olur, komiteler oluşturmakla olur.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, SERMAYENİN GÜVENLİĞİ başlığı altında günün yorumunu dinlediniz.

marş

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

İŞÇİ SORUNLARI-PROGRAMIMIZDA

GENEL-İŞ SENDİKASININ EMEK ADLI DERGİSİNDEN "SIRA İŞÇİLERDE" BAŞLIKLALI

YAZI

MC iktidarının başa gelişinden bu yana yüze yakın öğrenci öldürüldü, işçi sınıfının bilincini paylaşan ve toplumun en devrimci kesimini oluşturan işçilerden yana olan gençler, sokaklarda bir bir kurşunlandı. Yüze yakın genç acımasızca öldürüldü. Sınıflarında kısıtıldı, sınıflarında vurulmayanlar konutlarında bastırıldı, yüze yakın genç kaddarca halka karşı öldürüldü. Şimdi belli bir süredir cinayet işçilerin üzerine çevrilmiştir. Öğrencileri öldüren kanlı eller bu sefer silâhlarını işçilerin üzerine doğrultmuş, işçi avına çıkmıştır. Devrimci işçilerin çoğunlukta bulunduğu işyerlerinde, rafinerilerde, fabrikalarda, atölyelerde aynı tuzaklar kurulmakta, işçinin örgütlenmesi, dayanışması kırılsın diye terör yaratılmaktadır.

Aliğa Rafinerisinde, Seydişehir'de, Diyarbakır'da, Gaziantep'de, İskenderun'da işçiler üzerine şebekeler saldırılmaktadır. İşçilerin devrimci girişimleri engellenmek, devrimci sendikaları seçme özgürlüğü ortadan kaldırılmak istenmektedir.

./.

Bu nedenlerle TOFAŞ'ta kan dökülmekte, sermaye ile bütünleşmiş sendikalarda övülen işçilerin kanı dahada artsın diye katillere, para babalarının imdi sıra işçilerdedir. İşçilerin örgütlenmesi, işçilerin siyasal iktidara karşı çıkmış olması işçilerin işverenden yasal haklarını talep etmiş olması, şbirlikçi çıkar çevrelerini fena halde rahatsız etmekte, bu nedenle hazırlanan plan gereğince işçiler yıldırılmak istenmektedir. Tarihsel deneyine sahip bir sınıfın öyle kolay yıldırılmayacağını, geriletilemeyeceğini, bilmeyen bu saldırganlar, kiralık katiller elde silâh, işçi avına çıkmışlardır. Bir yandan devrimci işçiler için, en alçakça iftiralar yapılarak, onların tutuklanmasına neden olunurken, öte yandan işyerlerine yaptıkları baskınlarla işçileri öldürmekte, onları işyerinden saptırmağa çalışmaktadırlar. Ama devrimci sendikalarda, örgütlenmiş bir işçinin ölümünün tüm ülkeyi ayağa kaldıracığını ve bunun hesabının çok acı sorulacağını hep unutmaktadırlar. Dağıtılmış, bölünmüş ve savunmasız bırakılmış öğrencilerle, işçileri birbirine karıştırmamak gerekir. 12 Mart döneminde beri uygulanan bir bölme politikası ile devrimci öğrenciler bölünmüş, örgüt içinde bulunmaları engellenmiş, sonrada tuzaklarda tek tük, aynı şeyi işçilerde uygulayabilmek, aynı şekilde işçilerinde vurularak tüketileceğini sanmak, sokaklarda hep işçi kanı akacağını ummak, ne kadar büyük bir yanılğı, bu yanılğının farkında olmayanlar, şimdi bir şeyler yapmaya başlamışlardır. İstirdikleri yerde işçileri yıldırılmak için çalışmaktadırlar. Bunda başarılı olacaklar mı, olmayacaklar mı, onu sonra hep birlikte göreceğiz. Emeginin alın terini akıtarak, ellerini nasırlandıranların karşısında besleme uşakların gücünün ne denli olduğunu elbette göreceğiz. Ama şimdilik yapılacak olan bu saldırganların provakasyonlarını : tecrit etmek, onların karşısına tek ve güçlü bir yumruk olarak çıkabilmektir. Çaydıranlar ne kadar çok olurlarsa olsunlar, onların arkasını kim sıvazlarsa sıvazlasın hiç bir şey yapamayacaklardır. Geldikleri yere gideceklerdir.

Unutulmayacak bir noktada, işçi katillerinin öyle kolay kolay ortada dolaşamayacaklarıdır. Çünkü karşılarında ...işçi denilen bir güç vardır. O güç kendisine karşı çikanları, silâh çekenleri, ekmeği ile oynamak isteyenleri mutlaka dize getirmiştir.

./.

İşçi sınıfı, artık yabancı sermayenin 20 yıl içinde Türkiye'ye 2 milyar 444 milyon Türk lirası sokup, bu miktarı 10 yıl içinde geri aldığını iyi bilmektedir. Karabük Demir Çelik'te, Etibank kuruluşlarında oynan oyunları iyi kötü bilmekte, madencilik sektöründeki dışa bağımlılığında çok iyi görebilmektedir. Böyle olduğu için, işte bunları anladığı bildiği, hesabını sormaya başladığı için işçilerin üzerine gidilmektedir. Efendilerinden buyruk alan caniler, bu uyanışı engellemek ve bu bilinci körletebilmek için elde silâh işçilerin içine dalgına hazırlanmaktadır. Dalsınlar bakalım, en güçlü kim kazanır bu kavgayı göreceğiz.

Tarih barıştan, emekten, insanlıktan yana olanlara mı gülecektir, yoksa eli silâhlı bir avuç katilin işlediği cinayetlere mi alkış tutacaktır, bunuda göreceğiz.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, işçi sorunları programımızda Genel-İş Sendikasının Emek adlı dergisinin 15 Temmuz tarihli sayısında yer alan "SIRA İŞÇİLERDE" başlıklı yazı dinlediniz.

müzik

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıma devam ediyoruz.

BASINDAN BİR ÖZET

EDEBİYAT VE BARİŞ

Değerli dinleyiciler,

Kapitalist, emperyalist sistem, düştüğü bunalımları gidermek, sanayicilerine ve bankerlerine daha bol para sağlamak için yeni savaşlar gerekirse dünya savaşları çıkarmaktan insanları kitleler halinde yok etmekten geri durmadı, geri durmuyor, geri durmayacaktır. Oysa alalelade insanlar, yüzbinlerce insan, yani dünyadaki tüm değerleri elleriyle ve kafalarıyla yaratanlar savaş istemediler hiç bir zaman, istemiyorlarda. Onlar teknik ilerlemenin sağladığı olanakların ve yarattıkları değerlerin, insanların kitleler halinde yok edilmesini değil, onların mutluluğuna yönelik olmasını istiyorlar. İnsanların savaşız bir dünya yaratmak için verdikleri bu haklı savaş, her gün biraz daha güçlenerek sürüyor ve dünyada insanın insanı sömürmediği bir düzen kuruncuya dek sürecektir.

./.

Edebiyatda bu güçlenen haklı savaşta yerini alır. Her-namuslu, ilerici, yurtsever yazar kalemi ile yüreği ile ve gerektiğinde canı ile katılıyor bu savaşıma Proleter Şair Nazım Hikmet'in dediği gibi "Ümidin düşmanlarına, meyve çağında ağaçın, ...düşmanlarına karşı insanların verdikleri mücadele onların yapıtlarında tutacakları yolu ve yöntemi belirliyor. Sovyet yazarı Şoveof bu konuda şöyle diyor:

"Sınırsız bir zamanda yaşıyoruz, yeryüzünde isteyecek tek ülke yoktur, varsa ulusları savaş alevlerine iten güçler vardır, İkinci Dünya Savaşının sınırsız yangınından arta kalan küllerin, yazarların yüreğini dağlamaması mümkün mü? Namuslu yazarın insanlığı kendi kendini yok etmeye mahkûm etmek isteyenlerin karşısına dikilmemesi mümkün mü? Hangi namuslu yazarın gözleri dökülen kanların, ölen milyonlarca insanın acılarını görmezlikten gelebilir. Hangi namuslu yazarın yüreği çocukluklarını yaşamayan çocuklara, çocukluklarını yaşatmak için verilen savaşımından uzak tutabilir kendini, hangi namuslu yazarın kalemi su yada bu politikacının, savaş kışkırtıcılarının, çıkar gruplarının daha fazla kâr elde etmek için insanların acımasızca yok edilmesini sergilemeye yönelmez, hangi yazar bütün dünyada hayat için mücadele etmeyi, yazdıkları ile ulaştırabileceği her yerde barış savaşçıları yetiştirmeye katkıda bulunmayla insanları ilerlemek için duydukları soylu ve doğal isteklerinde birleştirmeyi amaçlamaz."

..Sayılar yaklaşan bir şeyi bildirir. Sayılarnedir uzaklaşan bizden bizden-uzaklaşan-nedir? Dünya savaşı bir, dünya savaşı iki, ondörtten onsekize, otuzdokuzdan kırkdokuz, on yıl 54 milyon ölü, 49 milyon sakat, ölümlerle sakatların memleketi 140 milyon nüfuslu bir memleket, ayrıca öksüzleri, delileri, yanık kaşları ile."

Sevgili dinleyiciler,

Tüm ilerici, yurtsever yazarlar ve bunların önünde sosyalist yazarlar, artık dünyada ölümlerden ve sakatlardan oluşmuş ülkeler olmasın diye, çocuklar öksüz kalmasın, insanların emeği, bir avuç sermayedarın kârının artması için insanları yok etmeye yönelmesin diye, savaşçı bir dünya için verilen savaşıma yapıtları ile katılıyorlar. Çünkü edebiyat, dünya ilerici hareketinin mücadelesinde etkili bir araç olarak önemini koruyor, koruyacaktır.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, EDEBİYAT VE BARIŞ başlıklı BASINDAN BİR ÖZET dinlediniz.

müzik

X X X

./.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

YAZIMIZ

COLOMBA KONFERANSI AÇILIRKEN

Değerli dinleyiciler,

Bu hafta başında Eski Seylan'ın başkenti Colombo'da insanlık için yararlı bir Konferans yapıldı. ...Lübnan'dan Güney Afrika'ya kadar dünyanın çeşitli yerlerinde kışkırttığı ve desteklediği olaylar sürüp giderken, Colombo da 85 ülkenin Devlet ve Hükümet Başkanları halkların barış ve huzura kavuşması yollarını araştırmak amacıyla, bir araya geldiler, çoğu. Asya, Afrika, Güney Amerika'daki Bloksuz Ülkeleri temsil eden Colombo Konferansına katılan devletler, BM Örgütü üyesi devletlerin yarısından fazlasını oluşturuyorlar, dünyada ırkçılığa ve sömürgeciliğe karşı savaşın güçlendirilmesi, sürekli bir barış sağlanması, silâhsızlanmanın gerçekleştirilmesi, ticaretle eşit haklar sağlanması gibi önemli konuların ele alındığı bu tepe toplantısında, BM Genel Sekreteri Kurt Waldheim'de hazır bulunuyor. Colombo Konferansına bir selâmlama mesajı gönderen Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Brejnev, Bloklar Dışı Ülkeler Konferansının uluslararası önemine işaretle şunları belirtmiştir:

Sovyetler Birliği geliştirmekte olan ülkelerin dünya politikasında giderek artan rol ve etkinliğine saygı duymakta ekonomik ve politik alanda eşitlik için verdikleri savaşları sosyal ilerleme uğrunda atılımlarına desteklemektedir. Bu hareketin barışı sağlamlaştırma barış içinde yan yana yaşama ülkelerin içişlerine karışmama, emperyalizme ve sömürgeciliğe karşı savaş....milyonlarca insanların istemlerini göstermektedir. Biz bu gücü ilkeler uğrunda savaşanların yanında olduğumuzu bir kez daha belirtip, Konferansa candan başarılar dileriz.

Sevgili dinleyiciler,

Bloksuzlar hareketinin....sosyalist sistemin gelişmesi, emperyalizme ve sömürgeciliğe karşı savaşın gitgide daha da genişlemesi, önemli bir rol oynamıştır. Bloklar Dışı Ülkeler bundan 15 yıl önce ilk konferanslarını yaptıkları zaman, emperyalizme ve sömürgeciliğe karşı savaşımını barış ve sosyal ilerleme ilkelerine bağlı kalmayı, programlarına almışlardı. Daha sonraki konferanslarında ise, dünya barışının sağlamlaştırılması, silâhsızlanmada yeni yeni adımlar atılması, geliştirmekte olan ülkelerle sosyalist devletler arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi yönünde somut öneri ve girişimlerde bulunulmuştur.

Bundan önceki Konferansta Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerin BM de, bu örgütün başında barış ve silâhsızlanma gibi konulardaki bütün girişimlerini desteklemeye kararlar alındı. Emperyalizmin ...Amerikan emperyalizminin bu ülkelerle sosyalist ülkeler arasındaki ve hatta üye ülkeler arasındaki iyi ilişkiler karşısında hareketsiz kalması beklenemezdi. Bu nedenle bütün araçlar, bu arada CIA harekete geçirilerek, darbeler suikastler, kışkırtmalar birbirini izledi. Bununla birlikte Bloksuzlar Amerikan emperyalistlerin değil Mao'cuların gözünde de birnitekim Pekin'in ajanları bu güçlü örgüte girerek bölücülük plânlarını uygulama, onu yolundan saptırma amacı uğrunda her çareye başvurdular. Ancak bir kaç Afrika ülkesini etki altında bırakabilen Mao'cuların maskesi Pekin'in Şili'deki faşizmi ve ırkçılığı NATO ve ORTAK PAZAR gibi emperyalist örgütleri desteklemesi dolayısıyla tamamıyla sıyrılmış oldu. Bu nedenle Colombo Konferansı Bloksuz ülkelerin dünyada barış, güvenlik ve halkların refahı uğrunda daha rahat, daha verimli çalışabilecekti.

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, COLOMBO KONFERANSI AÇILIRKEN başlıklı yazı dinlediniz.

X X X

Burası Bizim Radyo. Sayın dinleyiciler, yayınıımız sona erdi. Hoşça kalın.

Maz.Öz./R.Y.

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 20.2724